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Vážení spoluobčané a přátelé 
Horní Police, dne 12. 5. 2023 
bylo dne, kdy se před 750 lety 
začala tvořit historie naší obce.

Není teď důležité psát o histo-
rii obce, o tom se můžete dočíst 
na našich obecních stránkách 
a také se můžete dozvědět více 
při oslavách 1. července. Jde 
mi o to se s Vámi podělit o ra-
dost, že mohu v této obci žít 
a být její součástí. Každý z Vás, 
kdo zde žil, žije, nebo jen tráví 
volný čas, se tu zapsal nesma-
zatelným písmem. Obec si pro-
šla dobou lehkou, ale i těžkou 
a vždy se z toho sama poučila 
a posunula se o kus dál. Chci 

tím jen říci, že obec by bez oby-
vatel nebyla nic a obyvatelé 
bez obce taktéž. A proto věřte 

nebo ne, ti kteří začali osidlo-
vat tento kousek naší země, 
přišli proto, aby zde mohli 

postavit domy, založit rodiny 
a spokojeně žít. Pokud se po-
díváme kolem sebe, tak se jim 
to, myslím si, podařilo skvěle. 
A my bychom měli pokračovat 
v tom, co se před 750 lety zde 
začalo tvořit. Každému, kdo 
vysloví Horní Police a chvíli se 
zasní, by měl naskočit úsměv, 
protože si vzpomene na ty 
krásné zážitky, co v obci mohl 
prožít. A věřím, že v každém 
z Vás ty krásnější chvilky pře-
vládají. 

Chtěl bych za sebe moc popřát 
naší obci, aby stála vždy na 
pevných základech, aby se jí 
vyhýbaly starosti a aby se všem 

Obec Horní Police slaví 750 let
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Memoriál Václava Vondrušky 
o putovní pohár starosty obce

Obec Horní Police slaví 750 let(dokončení z titulní strany)

Pro nás začala soutěž už ve 
čtvrtek. Prozatím to je „jenom“ 
soutěž s časem při přípravě 
toho, co je skryto v pozadí 
všeho, kompletně uhlazeného 
pod názvem „Memoriál Václa-
va Vondrušky o putovní pohár 
starosty obce“. 

Ve čtvrtek sice začala pro nás, 
ale pro Jardu zajišťujícího ná-
kupy, ještě o několik dnů dříve. 
V onen zmíněný čtvrtek jsme se 
sešli na hřišti k oloupání a na-
krájení spousty cibule. Nechtějte 
po mě detaily, jako kolik té cibu-
le bylo. Nejsem kuchař. Prostě 
bylo jí tolik, aby stačila k uvaření 
100 litrů guláše, to znamená 330 
porcí, které se během dne sněd-
ly. A protože se už mnoho z vás 
ptalo, kdo ten výborný guláš 
vařil, odpovídám zde, že to byl 
Jarda Kucharovič, muž mnoha 
talentů. Někteří si ho vybavíte 

lidem v Horní Polici žilo hezky. 
Je to už přeci jen babička a tak 
bychom se k ní měli chovat vře-
le a slušně. Dívejte se kolem 
sebe a buďte pyšní na to, co tu 
naši předci vybudovali. Buduj-
me ji s nadšením, jako to dělali 
oni a mysleme na ty, kteří sem 
přijdou po nás a za dalších 750 
let budou taktéž pyšní, co jsme 
tu dokázali. Milá naše Hor-

jako starostu obce, jiní jako sta-
rostu SDH, nebo strojníka naše-
ho družstva, šéfa celé této sou-
těže a kdo se již zúčastnil více 
velkých obecních akcí, také jako 
autora nespočetných porcí vždy 
výtečného guláše.

Cibuli máme oloupanou, na-
krájenou a dokonce osmahnu-
tou, jakože základ guláše. 
Čtvrtek končí a v pátek opět na 
hřišti. Čím dřív, tím líp. Ideálně 
tak v 16 hod. 

V pátek kromě samotného va-
ření guláše proběhla spousta 
příprav, které lze udělat pře-
dem bez obav, že vám je van-
dalové zničí, nebo ukradnou. 
Nesmím zapomenout opět vy-
zdvihnout obětavost Jardy, kte-
rý horký guláš do noci chodil 
míchat, aby nepřišel k úhoně. 
Přípravy nedokážu jmenovat 

ní Police, přeji ti vše nejlepší 
k tvému jubileu a buď k nám 
i nadále shovívavá a drž nad 
námi pomyslnou ochrannou 
ruku. My ti garantujeme, že  
se o tebe budeme i nadále sta-
rat, aby si pro další generace 
byla tím správným domovem 
a obrovskou chloubou.

Martin Krátký
starosta 

konkrétně, protože já osobně 
na odloučeném pracovišti chys-
tal směrové cedule na křižovat-
ky silnic pro ty, kteří u nás ještě 
nebyli. Představuji si, že právě 
touto dobou naše manželky, 
přítelkyně, matky, prostě HA-
SIČKY Velká Bukovina doma 
nažhavily trouby (nás ne, my 
byli na hřišti) a chystaly pro vás 
ten úžasný sladký pult ke kávě, 
či čaji. Samotného mě zaskočilo 
kolik dobrot se sešlo, kolik ši-
kovných rukou a dobrých srdcí 
se dokáže spojit pro zdar věci.

Sobota pro nás nezačala v de-
vět hodin, kdy jsme očekávali 
první týmy (ty se stejně začaly 
sjíždět dřív), ani v deset, kdy byl 
plánovaný začátek soutěže, ale 
už v sedm dokončením příprav. 
Jednotky, sbory, prostě soutěž-
ní družstva začala najíždět. Ně-
která družstva vůbec nedorazi-
la, některá se během soutěže 
odhlásila a jiná zase přihlásila. 
Hlavně v kategorii dospělých 
vznikal „trochu“ bordel. Pů-
vodně jsem chtěl napsat mír-
nější výraz hokej, ale protože 
jsem byl pověřen zapisováním 
výsledků do tabulky, píšu jak to 
cítím. Už nestačilo pouhé pře-
pisování pořadových čísel, ale 
k opravám musely být použity 
i samolepící štítky k přelepení 
škrtů. Nakonec se tedy závodu 
zúčastnilo 17 dětských družstev, 
ale jen 7 v kategorii dospělí.

Družstva se nám sjela a ta zku-
šenější si dokonce nachystala 

tábořiště. V ten pravý čas Jarda 
zavelel nástup a přivítal všech-
ny účastníky. Během nástupu 
předal veliteli klíče a celé jed-
notce SDH do užívání CAS 15 
MAN, který jako starosta obce 
ve čtvrtek převzal na stanici 
HZS v České Kamenici z rukou 
ředitele HZS ÚO Děčín. MAN 
byl obci Velká Bukovina daro-
ván HZS ČR bezúplatným pře-
vodem.

Soutěž začala útoky mladších. 
Z časových důvodů jsme zvolili 
útoky ze dvou základen a kádí, 
avšak na jedny terče s elektro-
nickou časomírou. A to pro 
všechny kategorie, tedy i do-
spělých. Zatímco jedno druž-
stvo provádělo útok z jedné 
základny, na druhé probíhala 
příprava družstva následující-
ho. A tak to šlo ráz na ráz. 

Naše dětské družstvo absolvo-
valo své první závody a nejen 
to. S hadicemi se sice děti ča-
sem seznámily, ale vlastní útok 
si poprvé zkusili teprve v úterý 
před závodem. A to tak, že 2x 
na sucho a 1x s vodou. Proto 
také došlo k drobným tech-
nickým nedostatkům a zisku 
9.místa. Věříme, že se budou 
zlepšovat závod od závodu, 
stejně jako my dospělí.

Po mladších dětech své útoky 
odběhly ty starší a došlo k vy-
hlášení výsledků dětských ka-
tegorií. Ne všechny sbory při-
jely s družstvy dětí i dospělých, 
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V sobotu 25.2.2023, proběhlo 
v klubovně hasičské zbrojnice 
JSDH Boletice n/L nové získání, 
zvýšení a také obhájení odbor-
nosti Preventista III. a II. třídy. 
Školení zajistilo OSH Děčín 
a provedl jej Pavel Veselý.

Z  SDH Velká Bukovina se zú-
častnili čtyři členové. Jarda 
Krška – nově III. třída, Jan Va-
nik – nově III. třída a Jarda Ku-
charovič – zvýšení na II. třídu. 
Všichni tři úspěšně složili pře-
depsanou zkoušku. Roman Voj-
ta se zúčastnil školení pouze 
pro udržení dosažené odbor-
nosti Preventista II. třídy.

Tak, jak jsme slíbili, zúčastnili 
se hasiči 1. dubna Karnevalu 
jídel na zahradě MŠ. Pro nás 
akce začala již o hodinu a půl 
dříve přípravou stolů, lavic, sta-
nů a elektrické centrály. Jako 
bonus jsme vybudovali v bláti-
vém terénu chodník z lešenář-
ských podlážek, které zapůjčil 
velitel Jirka. Podle plánu jsme 
hostům prodávali guláš a špe-
káčky. Po guláši se zaprášilo 
již v první hodině a z jednoho 
balíku špekáčků Jarda opera-
tivně na místě připravil buřty 
na pivu. Spolku Pohádka jsme 
na podporu projektu Pohád-
ková zahrada předali celý zisk 
3000,- Kč. Po ukončení akce 

jsme opět všechen nachystaný 
materiál uklidili.

22. 4. jsme na žádost obce s naší 
CAS zalévali nově vysazené 
rostliny na křižovatce ve Velké 
Bukovině a u bývalého obcho-
du v Malé Bukovině. Týden na 
to, přesněji v neděli 30. 4. do-
poledne jsme se sešli v opravdu 
hojném počtu a připravili k po-
stavení májku. Odpoledne nám 
ji opět vztyčil Zdenda M. rame-
nem vyvážečky dřeva.

Ve čtvrtek 4. 5., symbolicky ve 
svátek svatého Floriana, pře-
vzal starosta obce Velká Bu-
kovina, společně s velitelem 
JSDH na stanici HZS v České 
Kamenici zásahový automobil 
CAS 15 MAN. Tento vůz byl obci 
bezúplatně převeden od HZS 
ÚSTECKÉHO KRAJE. Pro nás je 
to dar nesmírné hodnoty. MAN 
je technicky o pár generací dále 
než v současnosti používaná 
CAS 25 Š 706 RTHP. A uznejme 
všichni, kde by malá obec, jako 
je ta naše, vzala prostředky na 
pořízení takto moderní techni-
ky. Je to již druhý „nový“ vůz 
v hasičské zbrojnici. Před pěti 
lety přibyl Dopravní automobil 
Ford Transit, historicky první 
skutečně nové auto bukovin-
ských hasičů a dnes cisterna, 
o které se nám mohlo zdát pou-

ze v těch nejdivočejších snech. 
V žádném případě o MANU 
nikdo nemůže říct, že je to ve-
terán. Před pár lety, po předání 
nového DA Ford, jsem ve svém 
příspěvku uvažoval, jaká slova 
by asi při této příležitosti pro-
nesli naši předchůdci, s kterými 
jsem u hasičů před 37 lety začí-
nal a kteří dnes již nejsou mezi 
námi. Osobně si vzpomínám na 
cesty k soutěžím, nebo cviče-
ní (skutečný zásah jsem tehdy 
nezažil) na dřevěné lavici sta-

tak proč děti zdržovat dalších 
několik hodin pouze kvůli vý-
sledkům. 

V kategorii MLADŠÍ 1.místo 
získalo SDH Rumburk, 2.mís-
to SDH Boletice a 3.místo SDH 
Rybniště. V kategorii STARŠÍ 
– 1.místo SDH Dolní Habartice 
B, 2.místo SDH Dolní Habartice 
A a 3.místo SDH Šluknov.

Po vyhlášení byla trať přesta-
věna pro kategorii dospělých 
a jede se dál. Každé soutěž-
ní družstvo ze sebe vydalo co 
mohlo, ale to naše naštěstí 
ještě o trochu víc. Neskromně 
podotýkám, že náš vítězný čas 
29,90 sec byl jediný z dosaže-

ných pod 30 sec a že i druhý 
čas, ten horší, by stále stačil na 

nejvyšší stupínek. Tímto výsled-
kem jsme obhájili první místo 

a putovní pohár zůstává zase 
na rok doma. Výsledky kate-
gorie dospělí jsou následující: 1. 
místo Velká Bukovina, 2. místo 
Dolní Habartice a 3. místo Hor-
ní Libchava.

Děkuji Dušanovi, který opět 
jako loni přivezl časomíru a za-
jistil tak soutěži rychlý, důstojný 
a hlavně férový průběh. Děkuji 
všem domácím, kteří se podíleli 
na zajištění soutěže od A do Z. 
Děkuji všem, kteří se zúčastnili 
a doufám, že se příští rok opět 
shledáme, užijeme si příjemnou 
atmosféru a společně se poba-
víme.

Roman Vojta

řičkého valníkového Roburu 
a někdy v té době byl přidělen 
hasičům ve Starém Šachově 
nový moderní vůz Avia – DA 12 
A 30.

Možná, že ty z vás, kteří sle-
dujete naší jednotku a SDH na 
facebooku napadlo, že veškerá 
aktivita byla v dubnu taková 
nijaká. Dosud jsme svou činnost 
tajili, avšak dnes už s ní může-
me ven. Poprvé 30.3. a potom 
třeba i dvakrát týdně, až do 

Ze života města a obcí

Hasiči Velká Bukovina
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předání našeho „nového“ vozi-
dla jsme pracovali na jeho opra-
vách a údržbě tak, aby byl MAN 
při předání jako nový. Během 
té doby jsme vyměnili zlomené 
listové pero, všechny čtyři držá-
ky měchů odpružení, mrazem 
roztržené pneumaticky ovlá-
dané ventily, vyvaření zadní 
příčky rámu a provedli spoustu 
drobnějších oprav a kosmetic-
kých úprav. Takže žádné lehá-
ro, ale měsíc plný práce. V době 
vydání tohoto čísla Regionální-
ho zpravodaje je již cisterna po 
technické a evidenční kontrole, 
přepsaná na obec, plně vybave-
ná a zařazená do výjezdu.

Na tomto místě chci poděkovat 
paní Evě Laipoldové, která nám 
práce provedené práškovou 
lakovnou neúčtovala, ale vě-
novala je jako sponzorský dar. 
Otryskání a lakování předního 
nárazníku, držáku nárazníku, 
předních stupaček i zadní příč-
ky rámu.

S odesláním příspěvku do re-
dakce jsem vyčkával do po-
slední chvíle, abych sem mohl 
přidat i poslední informace 
z dětské soutěže v Jílovém, 

konané v sobotu 20. 5., které 
se zúčastnili i naši malí hasiči. 
Bylo to jejich první „ostré“ vy-
stoupení mimo domácí půdu 
a tentokrát bez zaváhání. V po-
žárním útoku obsadili s časem 
30,85 sec krásné sedmé místo 
z dvanácti družstev. Pomalu vý-
konově stoupají. Brzy už s nimi 
budou muset okolní SDH počí-
tat jako s konkurencí. Kromě 
požárního útoku zvládly děti 
i štafetu. Sice trošku pomaleji, 
ale bezchybně. V této disciplí-
ně zůstaly na dvanáctém místě. 
Konečné umístění se však počí-
talo z průměru výsledků obou 
závodů, takže mladým hasičům 
Velká Bukovina ve finále patří 
desáté místo. 

V uplynulém období vyjížděla 
zásahová jednotka celkem tři-
krát. V pátek 17. 2. se jednalo 
o únik nebezpečných látek na 
pozemní komunikaci. Pravdě-
podobně vozidlu jedoucímu od 
Žandova směrem na Bukovinu 
unikala nafta. Od Žandova po 
hranici okresu (současně i kra-
je) si skvrnu vzala na starost 
JSDHO Žandov, dále v našem 
katastru jsme likvidovali skvrnu 
my.

V pondělí 20. 2. ve 12:48 jsme 
vyjeli v počtu 1+2 s CAS 25 Š 
706 RTHP k požáru nákladního 
automobilu Praga V3S. Udané 
místo události Pila Velká Buko-
vina bylo zavádějící. Nejednalo 
se přímo o areál pily, ale o sta-
rý katr u cesty ke hřišti. Naše 
jednotka dorazila na místo 
události jako první a provedla 
hasební práce jedním prou-
dem C. Před naším příjezdem 

již zasahovala posádka vozidla 
hasicím přístrojem. Jako další 
dorazila jednotka HZS ULK ze 
stanice Česká Kamenice, Poli-
cie ČR a později i vyšetřovatel 
příčin požáru.

V pondělí 13. 3. 2023 byli hasiči 
vysláni k likvidaci stromu na-
kloněného nad dráty el.vede-
ní. Jednotka vyjela v počtu 1+1 
DA L1Z Ford Transit. Vzhledem 
k výšce a poloze stromu byla 
povolána JSDH Benešov nad 
Ploučnicí s výškovou technikou. 
Členové JSDH Benešov n/Pl oře-
zali z žebříku korunu stromu 
nad el. vedením, zbytek stromu 
a úklid místa události provedla 
místní jednotka. Po odstranění 
nebezpečného stavu bylo místo 
předáno zástupci obce k prove-
dení dalších činností. 

Opětovně bych zde chtěl po-
žádat Vás, spoluobčany z Kar-
lovky, Malé i Velké Bukoviny, 
současné i bývalé členy SDH, 
o zapůjčení písemností, foto-
grafií, nebo jiných dokumentů 
týkajících se historie hasičského 
hnutí ve všech třech částech 
obce Velká Bukovina k okopí-
rování a archivaci. Kdo máte 
cokoli, přineste to prosím ke 
mně nebo Jardovi Kucharovičo-
vi k okopírování.

Roman Vojta

Hasiči Velká Bukovina(dokončení z předchozí strany)
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Společenská 
kronika

Ve 2. čtvrtletí oslavili své život-
ní jubileum tito spoluobčané. 
Do dalších let přejeme hodně 
zdraví, spokojenosti a pohody.

95 LET
Menšíková Marie

90 LET
Krupová Božena

85 LET
Hellmichová Jaroslava, Hell-
mich Adolf, Roudný Karel, Zá-
horková Zdeňka, Němcová Dra-
homíra, Melzerová Jaroslava

80 LET
Gulichová Jana, Košťálová 
Zdeňka, Bílková Iva

75 LET
Bašíková Marie, Sokolík Julius, 
Kuchař Jaroslav, Mareček Josef, 
Zábrana Milan, Krajčová Danu-
še, Šádek Svatopluk, Jakeš Ja-
roslav, Matys Jaroslav, Exnero-
vá Jarmila, Varchulík Jaroslav, 
Tasáryová Marie, Špindlerová 
Jana, Košťák Rudolf, Hrudková 
Zdeňka, Kucková Jana, Kulova-
ný Miroslav, Rathouský Václav, 
Růžičková Marie, Samec Jaro-
slav, Kadlec Zdeněk, Lohniská 
Lidmila

70 LET
Janotová Jiřina, Ilutan Jan, Bu-
šek Václav, Černá Věra, Šmí-
dová Marie, Kubeš Pavel, Lou-
kotová Jiřina, Gláserová Irena, 
Kysilka Ladislav, Dvořák Petr, 
Křemenová Božena, Hriňová 
Marcela, Mračková Milena

65 LET
Halgašová Ivana, Linhartová 
Alena, Hačecká Věra, Luka Jin-
dřich, Bendová Jitka, Bulínová 
Miluše, Fiedlerová Vlastimila, 
Jánská Libuše

60 LET
Kodeš Rudolf, Příhodová Mar-
cela, Kytková Lenka, Lustyková 
Alžběta, Papež Jiří, Josl Miro-
slav, Příhoda Jan, Hlaváčková 
Hana, Marková Jitka, Šimek 
Pavel, Žák Josef, Moracová 
Jaroslava, Peterson Mikhail, 
Machučová Gizela, Šinelářová 
Jitka

V měsíci květnu 2023 proběhlo v celé obci Stružnice očipová-
ní popelnic firmou AVE, se kterou má obec podepsanou 
smlouvu na svoz odpadu. Hned na počátku se 
objevila komplikace, protože plechové po-
pelnice nelze očipovat, byli jsme nuceni 
je vyměnit za plastové a tak bude třeba 
pouze studený popel vhazovat do plas-
tové nádoby. Auto svážející odpad má 
čtečku čipů a tedy získáme jednoznač-
nou informaci o tom, kolik směsného 
odpadu naši občané (podle čísla popis-
ného či evidenčního) vyváží. Celá tato 
akce směřuje k tomu, abyste vy občané 
v naší obci více třídili svůj odpad a aby byla 
stanovena spravedlivá úhrada za svoz směsného 
odpadu. Pevně doufám, že se nám záměr podaří plně reali-
zovat a že od 1. 1. 2024 se ze zkušebního provozu stane sku-
tečnost.

Monika Habartová, starostka obce

NOVÝ SYSTÉM 
EVIDENCE ODPADU 
VE STRUŽNICI

Háčkování v místní 
knihovně Žandov
Krásný den čtenáři, bylo mi potěšením rozjet háčková-
ní v místní knihovně. Scházeli jsme se pravidelně první 
neděli v měsíci a tvořili. 

Nejdříve jsme se pustili do síťovek různých barev a ve-
likostí. Háčkovací sezónu jsme skončili výrobou lapačů 
snů. Pár z nich visí v knihovně. Dalšího háčkování se 
můžete zúčastnit i Vy, cca od září. Přesné informace 
hledejte na fb Knihovna Žandov nebo se přijďte osob-
ně zeptat do knihovny. Znalost háčkování netřeba. 
Rádi Vás základům naučíme. Zda začnete háčkovací 
skupinku navštěvovat pravidelně či jen na občasnou 
kukandu, je na Vás. Jen Vás upozorňuji, že háčkování 
je silně návykové!

Přeji Vám krásné léto, plné zážitků a pohodových dnů. 
Třeba se s některými z Vás uvidíme, na podzim, ve sku-
pince.

HÁČKU ZDAR! Vaše knihovnice Radka

Ze života města a obcí
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Kaple ve Stráži u České Lípy
Kaple ve Stráži u České Lípy se 
nacházela uprostřed obce. Po-
stavena byla z kamene, krytá 
šindelem s dřevěnými dveřmi 
zasazenými do kamenného 
rámu, vchod je orientován ji-
hovýchodně. Byla 5,34 m dlou-
há a 4,15 m široká se zvonem 
v malé dřevěné věžičce. Pro-
storná kaple patřila obci, která 
se také starala o její údržbu. 
Kaple byla v letech 1901 a 1902 
renovována zdejšími dobrodin-
ci. V létě 1935 byla tato kaple 
kompletně zrenovována obcí. 
Byla položena nová střešní kry-
tina z tvrdé břidlice. Vyměněna 
okna a kaple byla uvnitř i zven-
čí nově vymalována. 

Uvnitř kaple se na každé straně 
nacházelo pět židlí. Oltářní ob-
raz malovaný na plátně v čer-
ném dřevěném rámu znázorňo-
val korunovaci Panny Marie ve 
Stráži. Vpravo vedle oltáře stála 
socha Svatého Antonína a vlevo 
socha Svatého Augustina. Na 
pravé stěně visel velký obraz 
s nápisem „Magnificent sancti-
tate v Exod.15.8“. Vlevo je latin-
ský nápis, který nelze přečíst. Na 
oltáři pod obrazem se nalézala 
červená dřevěná vitrínka s nápi-
sem F.F. 1752 se soškou z vosku 
představující Pannu Marii. Kap-
le dále obsahovala čtyři malé 
obrázky, které prezentují čtyři 
učitele církve a další dva obráz-
ky: na jednom z nich je Josef 
a na druhém Marie s děťátkem. 
V kapličce se také nacházelo 
deset zrcadlových obrázků, dva 
velké a dva malé svícny a cíno-

Vypukla 2. světová válka a po-
třeba barevných kovů pro zbroj-
ní průmysl sebou přinesla opět 
konfiskace zvonů a to včetně 
zvonu v kapli na Stráži u České 
Lípy. Po skončení války došlo 
k výměně obyvatelstva a nový 
osídlenci ke zdejší kapli nena-
lezli vztah. Zvon se do kaple již 
nikdy nevrátil a neudržovaná 
kaple chátrala, až došla ke své-
mu zániku. Kapli, nebo to co 
z ní zbylo a pozemek pod ní za-
stupitelé obce Stružnice v roce 
1996 prodali soukromé osobě.

Petr Fletcher
www.struznice-jezve.cz

vá křtitelnice. K dispozici byla 
oltářní tkanina z bílého plátna, 
jedna z tištěného plátna modrá 
a jedna tkanina s potiskem čer-
veně lemována.

Výše zmíněný čtyřicet kilo vá-
žící zvon, byl létě 1917 zkon-
fiskován pro válečné potřeby  
1. světové války. S pomocí dárců 
a náhrad za konfiskovaný zvon 
nechala obec v roce 1926 pro 
svou kapli odlít nový zvon u fir-
my Herold v Chomutově. Jak 
probíhalo svěcení nového zvo-
nu, se můžeme dočíst v místním 
tisku: Neděle 13. června 1926 
byla pro Stráž slavnostní neděle 
zvláštního významu. Vysvěcení 
zvonu, který ode dneška z věže 
naší kaple bude oznamovat 
spoluobčanům radosti i stras-
ti. Cesta místních obyvatel do 
kostela ve Stružnici započala za 
příznivého počasí v osm hodin 
ráno a akt vysvěcení se konal ve 
dvě hodiny odpoledne. Staros-
ta obce pan Förster mohl srdeč-
ně pozdravit a vyjádřit podě-
kování četným hostům, mnoha 
spolkům, všem místním obyva-
telům a všem dárcům, kteří po-
mohli umožnit pořízení zvonu. 
Slečna Paula Förster procítěně 
přednesla verše a byla odmě-
něna mohutným potleskem. Po 
slavnostním projevu pana fará-
ře Viktora Hörandela z Jezvé, 
který v něm citlivým způsobem 
vysvětlil význam zvuku zvonu, 
tento také provedl vysvěcení 
zvonu. Girlandami vyzdobený 
zvon obklopili zástupci obce, 
hudební a pěvecký spolek, 

spolek žen, hasiči a okrašlova-
cí spolek ze Stružnice a hasiči 
z Bořetína. Všechny účastníky 
oslavy pak spojila velmi poda-
řená lidová oslava, při které 
byla hudební a pěvecká vystou-
pení odměněna potleskem. Na-
konec článku je vysloveno přá-
ní: Nechť nový zvon oznamuje 
obyvatelům obce Stráž často 
radostné a pokud možno zříd-
ka smutné zprávy. 

Bohužel přání z tohoto článku 
nebylo vyslyšeno a za několik 
let se nad osudem Evropy zača-
ly opět stahovat černá mračna. 

Ve čtvrtek 11. května 2023 jsme v zasedací místnosti 
OÚ ve Stružnici slavnostně přivítali osm nejmladších 
občánků naší obce. Děti z MŠ Stružnice svým krásným 
vystoupením zpestřily program. Rodiče se podepsali 
do pamětní knihy a obdrželi pozornost od obce. Všem 
ještě jednou přejeme hodně zdraví, pohody a radosti 
a dětem, aby navždy milovaly své maminky a tatínky 
a aby šťastně vykročily do života, který na ně teprve 
čeká.

Monika Habartová, starostka obce

Vítání občánků 
ve Stružnici
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Informace z OÚ Velká Bukovina
ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY

V dubnu byla dokončena instalace elektronických úředních desek 
v naší obci. Desky jsou umístěny v Malé Bukovině na dětském hřiš-
ti, v Karlovce na chystaném dětském hřišti a ve Velké Bukovině na 

budově Obecního úřadu. Tyto 
desky plně nahrazují papírové 
úřední desky a občanům jsou 
k dispozici nepřetržitě. Ovlá-
dání je zcela intuitivní a myslím 
si, že ho zvládne velká většina 
z nás. Ze své zkušenosti můžu 
říci, že desky jsou vámi, milí ob-
čané, poměrně často využívá-
ny, což mě velice těší a vy díky 
těmto deskám máte informace 
opět o něco dostupnější. 

Jaroslav Kucharovič, 
starosta obce

NOVÉ OSÁZENÍ KŘIŽOVATKY VELKÁ BUKOVINA 
A SOCHY STRÁŽCE V MALÉ BUKOVINĚ

V dubnu došlo k novému osázení křižovatky ve Velké Bukovině 
v prostorech před hospodou. Byly vyměněny a přesazeny rostliny, 
které se příliš rozrostly jak do šířky, tak hlavně do výšky. Dále byly 

nahrazeny rostliny, které 
zašly, jelikož si někteří je-
dinci pletou osázené zá-
hony s WC a to květinám 
opravdu neprospívá. Vě-
řím, že jakožto civilizo-
vaní lidé víme, kde své 
potřeby vykonávat a ne-
bude již nutné opětovné 
sázení nových květin. Po 
tomto osázení by měla 

být křižovatka veselejší a více rozkvetlá. Proběhlo také osázení 
prostor kolem sochy strážce v Malé Bukovině. Až se zde rostliny 
rozrostou a rozkvetou, vznikne další vzhledné místo obce.

Jaroslav Kucharovič, starosta obce

OPRAVA STŘECHY BÝVALÉHO OBCHODU 
Začátkem měsíce května proběhla oprava střechy na budově bý-
valého obchodu ve Velké Bukovině. Do budovy začalo zatékat, 
a tak bylo nutné a více než jasné z důvodu zabránění dalších škod, 
střechu opravit. Krytina byla na mnoha místech poškozena a již 
tolikrát opravována, že nebylo možné střechu opravit pouze lo-
kálně, ale byla nutná kompletní výměna střešní krytiny a oplecho-
vání. Ještě je nutné na střeše udělat drobné zednické práce. 

Jaroslav Kucharovič, starosta obce

TŘEŠŇOVÁ ALEJ VE VELKÉ BUKOVINĚ
Na podzim proběhla výsadba nové třešňové aleje. S potěšením 
mohu říci, že všechny stromky přečkaly zimu bez úhony a na jaře 
krásně rozkvetly. Do budoucna se můžeme těšit na krásnou alej, 
která bude určitě místem pro procházky a zdrojem letního občer-
stvení pro všechny kolemjdoucí.

Jaroslav Kucharovič, starosta obce

VELIKONOČNÍ VÝZDOBA OBCE
V letošním roce naši obec poprvé zkrášlila návštěva kohouta, slepice 
a oveček, symbolizující příchod Velikonoc. Jak jsem již zmínil, šlo o prv-
ní vlaštovku, kterou se pokusíme probudit novou tradicí ve výzdobě 
obce a budeme velice rádi, když nám s tím, milí občané, pomůžete. Je 

přeci krásné vidět tématicky vyzdobenou 
obec a okolí vašich domovů. Rádi bychom 
měli v budoucnu takto vyzdobené všech-
ny části obce a opravdu budeme vděčni 
za každou vaši pomocnou ruku. Velké po-
děkování patří Vlastimilovi Kucharovičovi, 
který tuto výzdobu inicioval, spoluvyráběl 
a osadil. Jakožto mnoho dalších projektů.

Jaroslav Kucharovič, starosta obce

NOVÉ HASIČSKÉ VOZIDLO 
V dubnu se podařilo obci Velká Bukovina získat bezúplatným převo-
dem od HZS Ústeckého kraje zásahové vozidlo značky MAN. Jedná se 
o cisternovou automobilovou stříkačku s označením CAS 15/2400/120-
M2Z. V sobě, jak název napovídá, ukrývá 2400 litrů vody a 120 litrů pě-
nidla. Rok výroby 2009, s pohonem 4×4 a manuální převodovkou váží 
13 tun, motor má 240 koní. Uvedené vozidlo bylo předáno starostou 
obce 6. května jednotce dobrovolných hasičů Velká Bukovina. Toto 
vozidlo je velkým posunem vpřed pro celou jednotku sboru dobrovol-

ných hasičů, tak i pro obec. Získá-
ním tohoto vozidla se navýšila 
požární ochrana obce. Jsem moc 
rád, že se podařilo získat takové 
vozidlo a přeji si, aby muselo vy-
jíždět minimálně, spíše vůbec.

Jaroslav Kucharovič, 
starosta obce

VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET V OBCI 
Vážení občané, jak jsem informoval již dříve, firma JAW oslovila obec 
Velká Bukovina a nabídla možnost vybudování vysokorychlostní inter-
netové sítě v obci. Firma JAW chtěla za pomoci dotačního programu 
vybudovat kabelovou síť vysokorychlostního internetu. Dle vyjádření 
firmy JAW, které obec obdržela začátkem května, došlo ke změně 
projektu. Cituji „S ohledem na časovou tíseň příslušného dotačního 
programu a průtahy při projektové přípravě nebo výběru dodavatel-
ských firem jsme byli nuceni přistoupit ke změně projektu. V rámci 
dotačního programu „Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
– Vysokorychlostní internet – Výzva II“ tak došlo ke změně našeho pro-
jektu a do obce Velká Bukovina vč. jejích místních částí Malá Bukovina 
a Karlovka, chceme zavést vysokorychlostní internet prostřednictvím 
bezdrátové rádiové sítě. Zájemcům o připojení bude stále garantová-
no vysokorychlostní připojení v minimálním parametru 100/100 Mbit. 
V katastru obce tak nedojde k výkopovým pracím jako při plánované 
výstavbě podzemní optické sítě“. Došlo k několika jednáním se zá-

stupci firmy JAW. Obec uzavřela nájemní 
smlouvu s firmou JAW o umístění vysílačů 
a převaděčů na obecních budovách tak, 
aby přenos signálu byl co nejlepší a po-
skytoval pokrytí pro celou obec. V brzké 
době by měla být obec pokryta vysoko-
rychlostním internetem 100/100 Mbit.

Jaroslav Kucharovič, starosta obce
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Informace z OÚ Velká Bukovina
DOTACE

Obec Velká Bukovina podala několik žádostí o dotace:
• Žádost o dotaci z programu „Podpora přípravy projektových 
záměrů v Ústeckém kraji 2023“, kde bylo možno žádat o poskyt-
nutí dotačních prostředků na administraci projektů, na které bude 
nebo je poskytnuta dotace z národních programů. Maximálně 
bylo možné žádat o dotaci ve výši 50.000 Kč. Předmětem projek-
tu „Administrace projektové žádosti z PRV“ bylo získání dotač-
ních finančních prostředků na zaplacení nákladů na administraci 
žádosti o dotaci na akci „Vybavení pro spolkovou činnost Velká 
Bukovina“. Celkové náklady projektu „Administrace projektové 
žádosti z PRV“ byly vyčísleny na 72.500 Kč a žádáno bylo o maxi-
mální dotaci ve výši 50.000 Kč , vlastní spoluúčast obce tedy činí 
22.500 Kč. 
DOTACE BYLA POSKYTNUTA.

• Žádost o dotaci v rámci 9. Výzvy PRV LAG Podralsko do projek-
tu „Vybavení pro spolkovou činnost Velká Bukovina“, ze kterého 
bude pořízeno ozvučení a osvětlení sálu, vybavení šatny a ozvuče-
ní haly na hřišti ve Velké Bukovině. 
TATO ŽÁDOST BYLA DOPORUČENA K PODPOŘE.

• Žádost o dotaci z „Programu na podporu JSDHO a ostatních slo-
žek IZS pro rok 2023“ Obec Velká Bukovina připravila žádost o do-
taci na pořízení 1 kusu zásahového obleku třívrstvý-firerex-plus-fr3-
-p13886, 2 kusů přenosných dýchacích přístrojů (DRAEGER PSS 4000 

set – maska 7730 s náhlavním křížem, lahev ocel 6L/300bar) a kalo-
vého čerpadla HERON EMPH 80W SET. Celkové náklady na pořízení 
tohoto vybavení včetně DPH činí 117.335 Kč, z toho bude žádáno 
o dotaci ve výši 100.000 Kč a spoluúčast obce činí 17.335 Kč.
DOTACE BYLA POSKYTNUTA.

• Podání žádosti o dotaci Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2023 oblasti podpory: 1. Obnova a rozvoj venkovské zástavby 
DOTACE NEBYLA POSKYTNUTA.

• Podání žádosti o dotaci Program obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2023 oblasti podpory: 3. Zlepšení životního prostředí, revita-
lizace a ochrana krajiny
DOTACE NEBYLA POSKYTNUTA.

• Žádost o dotaci na akci „Pořízení požárního přívěsu pro haše-
ní“ do programu „Investiční účelové dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí“ vyhlašovaného Generálním ředitel-
stvím HZS ČR.
O POSKYTNUTÍ DOTACE NENÍ ROZHODNUTO.

• Žádost o dotaci Nadace ČEZ – Oranžová hřiště 2023. Z této do-
tace by bylo pořízeno vybavení dětského hřiště Karlovka a dovy-
baveno dětské hřiště Malá Bukovina. 
ŽÁDOST BYLA PŘIJATA DO GRANTOVÉHO ŘÍZENÍ. 

Jaroslav Kucharovič, starosta obce

(dokončení z předchozí strany)
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Co jsme v roce 2022 
udělali pro životní 

prostředí?

Aktuálně 
ze žandovské radnice

Díky obyvatelům se naše Město Žandov může za rok 2022 po-
chlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného 
ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 
11,37 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 5,93 kg spotřebičů. 
Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových 
plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, 
které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je 
právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlep-
šení životního prostředí, které na základě dosažených výsledků 
vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotře-
bičů Elektrowin.

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za 
rok 2022 k úspoře produkce CO2 o 135,72 tun. Tipnete si, kolik 
smrků pohltí stejné množství CO2? 53 ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 6 665,25 litrů ropy. Před-
stavte si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných 
hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 250 
krát.

Došlo také k úspoře 68 613,46 kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 68614 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 
6 575,03 kg železa. Takové množství recyklovaného železa je mož-
né použít pro výrobu 270 ks nových praček, aniž by bylo nutné 
těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 228,51 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 40624 1€ mincí, nebo 279,88 kg hliníku, 
který by stačil na výrobu 18659 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné mate-
riály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektro-
zařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. 
Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu pro-
dejci při zakoupení nového!

Děkujeme Město Žandov
Právě jsou realizovány tyto projekty:

1. Rekonstrukce objektu č.p.136 na policejní služebnu
Práce na stavbě byly zahájeny v měsíci dubnu. Do výběrového ří-
zení na dodavatele stavby se celkem přihlásilo 9 stavebních spo-
lečností. Vítězem výběrového řízení se stala firma BLÁHA TRADE 
s.r.o. s nabídkovou cenou 15 410 559,56 Kč s DPH. Dokončení re-
konstrukce celého domu je naplánováno do října 2024. 

2. Rekonstrukce mostu ve Valteřicích
Práce na rekonstrukci mostu jsou zahájeny. I přesto, že jsme oslo-
vili pět stavebních společností a zadávací dokumentaci si vyzvedli 
další čtyři uchazeči podala nabídku pouze jedna stavební společ-
nost - SaM silnice a mosty Česká Lípa a.s. Z výběrového řízení tedy 
vzešla cena 5 879 218,88 Kč s DPH. Most je situován v dolní části 
Valteřic tzv. U Zámečku. Stávající nevyhovující ocelová konstrukce 
byla již stavební firmou rozebrána. Ještě předtím byla postavena 
dřevěná provizorní lávka pouze pro pěší. Žádáme občany žijící za 
potokem o shovívavost.  

Zbyněk Polák a Michal Beň

VAVŘINECKÁ 
POUŤ 2023

SOBOTA 12. SRPNA 2023
na fotbalovém hřišti v Jezvém

Od 10:00 hodin bohoslužba v kostele sv. Vavřince  

Od 12:00 hodin program na fotbalovém hřišti v Jezvém:
• od 12:00 do 14:00 hodin dechovka Zdeňka Kotyševa
• od 15:30 do 16:00 hodin imitátor Zdeněk Barnet
• od 17:00 do 18:00 hodin místní kapela JAHEVA 
• od 16:00 do 17:00 hodin zpívání s harmonikou
• od 19:00 do 23:30 hodin kapela STRATOS BAND
• od 23:30 do 24:00 hodin laserová show

Během programu očekávejte různá překvapení.

Řetízkový kolotoč, trampolíny, kolo štěstí, střelnice, 
maxi skluzavka, skákací hrad, šipky, elektrický býk, 

bubble home koule, malování na obličej a další.

občerstvení zajišťují hasiči • stánkový prodej • vstup zdarma
časy jsou pouze orientační

Těší se na Vás Obec Stružnice 
a výbor pro sport, kulturu a sociální věci.

Na posekané louce u lávky
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Den s hasiči

Příchod jara v ŠD Stružnice

Čarodějnická výprava
Ve středu 17. 5. 2023 jsme si pro děti a jejich rodiče z naší mateřské 
školy připravili zábavný a zároveň naučný program za účasti a spo-
lupráce dobrovolných hasičů Žandov, za což jim velmi děkujeme. 
Děti měly možnost splnit několik sportovních disciplín, za které byly 
odměněny. Hned poté nám hasiči předvedli veškeré vybavení po-
třebné k zásahu a děti tak získaly nové poznatky o práci hasičských 
sborů. Kromě toho měli možnost sedět a svézt se v hasičském autě. 
Velmi si ceníme ukázky zásahu dětí z kroužku mladých hasičů Žan-
dov při hašení požáru. Občerstvení pro nás všechny zajistily kuchař-
ky ze školní jídelny. Děkujeme SK Spartak Žandov za umožnění této 
akce na fotbalovém hřišti a rovněž rodičům a dětem za jejich velkou 
účast. L. Barvínková, MŠ Žandov

Březen je prvním jarním měsícem a pár dnů už opravdu jarních bylo. Tak došlo na to-
lik očekávané vycházky mimo areál školy a pozorování probouzející se přírody. I tvo-
ření směřovalo k jaru a blížícím se Velikonocům. První výrobky však patřily maminkám 
k MDŽ. A protože v březnu se v naší škole konal Den otevřených dveří, vytvářeli jsme 
také dárečky pro naše budoucí kamarády, kteří si přišli školu prohlédnout. Dělo se i plno 
jiných věcí. Do školní družiny jsme dostali roboty, které jsme se naučili ovládat a pro-
gramovat během projektového dne. Proběhla první LEGO výzva, kdy si každý vylosoval 
kartičku s úkolem, který musí splnit. Na školní zahradě děti postavily domeček pro šneky 
a také jsme opět dost využívali tělocvičnu, kde jsme hráli naší nejoblíbenější míčovou 
hru – vybíjenou. Ve družině jsme hráli hlavně deskové hry, četli ale i odpočívali. Pestré 
činnosti ve školní družině přinesl také duben. Začátek měsíce se nesl ve znamení Ve-
likonoc. Povídali jsme si o velikonočních obyčejích a zvycích. Vyráběli jsme velikonoč-
ní přáníčka, veselé slepičky, zajíčky, barevné ptáčky. Dalším velkým tématem byl Den 
Země. Mluvili jsme o historii tohoto mezinárodního dne, jeho významu, o tom, čím Zemi 
pomáháme a čím jí naopak můžeme uškodit. Pomocí různých kartiček a pracovních listů 
jsme si zopakovali témata jako neobnovitelné zdroje, třídění odpadu nebo recyklace.

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

Poslední dubnový pátek jsme se s kamarády ze ZŠ a staršími dětmi 
z MŠ Stružnice opět vypravili na společnou výpravu. Tentokráte na 
zříceninu hradu Děvín, který se tyčí nad Hamrovým jezerem. Kluci ze 
základní školy byli nachystaní zvládnout tzv. Projektový den mimo 
školu. Byl pro ně připraven naučný program o historii a geologii, 
který byl pod záštitou sdružení Geoparku Ralsko. A děti ze školky  
se vydali plnit mnoho úkolů nachystaných na téma „čarodějnice“. 
Cesta na vrcholek samotné zříceniny nám zabrala celé dopoledne, 
ale ta námaha zdolat vrchol a plnit při tom úkoly, stála určitě zato. 
Všichni jsme po shlédnutí krásné krajiny a jezera jako na dlani oně-
měli úžasem. Po výšlapu jsme si spořádali nachystané svačinky a ces-
tou dolů jsme stihli sbírat mnoho nežádoucích odpadků, které v lese 
zanechali nepořádní turisté. A už teď se těšíme na další společné 
výpravy. Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice
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Světlo – stín – kontrast – struktura 
a nekonečné množství fantazie

Ještě jsme ale neodpověděli na to, co je to vlastně galerijní animace? Je 
to takové seznámení se světem umění přímo v prostoru galerie a v pří-
mém kontaktu s vystavenými díly. Všichni, kteří se galerijní animace 
účastní, vstoupí na chvíli sami do tohoto tvořivého světa představ, 
výtvarných pravidel a fantazií a zkouší si podle předem připraveného 
zadání od lektora, který animaci vede, sami tvůrčím procesem projít.

Nejprve si tedy všichni výstavu prohlédli a pak jsme společně zkoumali 
kompozici fotografií a jejich náměty. Všímali jsme si kontrastu, který 
je pro černobílou fotografii typický a nevznikl by, kdyby fotograf ne-
pracoval velmi citlivě se světlem a stínem. Na Hrubého fotografiích se 
často objevuje téma krajiny a v ní jsme hledali struktury, rytmus a řád.

A co si tedy všichni vyzkoušeli? Fotili struktury předmětů, které si vy-
brali, a měli za úkol nasvítit je světlem ze tří různých úhlů. Mimo focení 
pozorovali, co na povrchu předmětů vytváří světlo a jak se mění, když 
je dál nebo naopak blíž k předmětu. Zaměřili jsme se také na detail. Ve 
druhé části animace si děti vyzkoušely otisk struktury a tvorbu kompo-
zice. Někomu se podařilo tvořit také řád, někdo volil naopak nahodilé 
uskupení otiskovaných struktur.

Nadšení všech vzbudila černobílá fotografie a práce s nasvícením struk-
tury. Zjistili jsme, že udělat dobrou fotku chce trpělivost, čas a zkušenost. 
A že je to celkem fyzicky náročné. Ale stojí to za to, protože fotografie, 
které během animace vznikly, se prostě povedly.

Já všem děkuji za sobotní spolupráci na tomto krásném projektu a oce-
ňuji také výdrž, protože jsme měli program opravdu nabitý. 

Na cestě zpátky jsme se stihli osvěžit v nedalekém Palladiu a na hlavním 
nádraží jsme si užili kus kultury, tentokrát se o zážitek postarala Anež-
ka Bizoňová, která nám zahrála na piano v prostoru nádraží díky pro-
jektu Piana na ulici. Když můžeme inspiraci hledat mimo galerii také 
ve veřejném prostoru měst a míst, je to vždycky báječné.
 
Galerijní animaci vedla BcA. et Bc. Vendula Fedorčáková
Supervize MgA. Dagmar Myšáková, PhD.

Vendula Fedorčáková, ZŠ Horní Police

Inspirováno výstavou díla fotografa Karla Otto Hrubého: Retrospek-
tiva. Pět zvídavých a odvážných žákyň a jeden žák ze VII. A Základní 
školy Horní Police, jmenovitě Anežka Bizoňová, Bára Hlaváčová, Eliška 
Končelová, Katka Kaňková a Josef Fuit, a tři kluci ze 6. a 9. třídy ZŠ 
Pátova v České Lípě, Ondra, Matěj a Jan Fedorčákovi, vyrazili spolu se 
mnou v sobotu 20. května do Galerie hlavního města Prahy – Domu fo-
tografie, abychom společně absolvovali galerijní animaci inspirovanou 
fotografiemi brněnského fotografa Karla Otty Hrubého, který je dnes 
řazen mezi nejvýznamnější fotografy 20. století.

Po ranní cestě vlakem jsme proběhli probouzející se Prahou a chvíli po-
čkali, než galerie otevře. Mezitím jsme si stihli říct, že Dům fotografie 
jako galerie a prostor pro vystavování české a světové moderní fotogra-
fie sídlí v budově z roku 1937 od architekta Friedricha Lehmanna a ve-
řejnosti byl poprvé otevřen v roce 2013. Přesně v 10:00 jsme vstoupili do 
prostoru galerie a naše práce mohla začít.

foto: A. Bizoňová

foto: B. Hlaváčová foto: C. Končelová
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Keramika nejen pro malé 
V měsíci květnu jsme pro rodiče dětí z MŠ a ZŠ 
Stružnice uspořádali tvořivá keramická odpo-
ledne. Cílem těchto setkání bylo propojit svět 
dětí a rodičů při společném tvoření. A skutečně 
se nám to podařilo. Děti svým rodičům radily, 
jak mají s hlínou pracovat, neboť docházely na 
zájmový kroužek keramiky ve školce i škole. 
Tudíž se mohly holky a kluci pasovat na mis-
try v oboru. Pod rukama dospěláků se zrodi-
la domovní čísla, mýdlenky nebo jen obrázky 
zdobené srdíčky a jiné oku lahodící drobnosti 
pro radost. Odměnou za společně strávený čas 
bylo celkové zklidnění duší při tvoření se svými 
ratolestmi. Věříme, že se setkání líbilo nejen 
nám pořadatelům, ale hlavně všem zúčastně-
ným tvůrcům.

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

V rámci pracovních činností se rádi zabýváme i technicky zamě-
řenými vzdělávacími oblastmi, a věnujeme jim proto náležitý 
čas. K tomu nám slouží vybavená učebna se stavebnicemi Mer-
kur. V rámci těchto hodin jsme uspořádali soutěžní školní kolo, 
kdy děti měly, na základě vlastního výběru bez pomoci učitele, 
sestavit v daném čase merkurový model. Ze školního kola nám 
vzešla velmi šikovná a silná čtyřka, která si vybojovala účast na 
krajském kole. Ve čtvrtek 2. 3. 2023 se chlapci, ale i dívky z pá-
tého ročníku zúčastnili krajského kola odborné technické sou-
těže T – PROFI (TALENTY PRO FIRMY) v Liberci, kterou pořádá 
Hospodářská komora České republiky. Ve sloučeném týmu se 
studenty Střední průmyslové školy v České Lípě a zástupcem fir-
my GA PROFI PLAST s.r.o. si naši žáci a žákyně – Anna Semerádo-
vá, Nikola Hlaváčová, David Věchet a Vojtěch Němec vybojovali 
krásné 3. místo ze sedmi přihlášených týmů. Všem moc gratulu-
jeme a děkujeme za příkladnou reprezentaci školy. 

Mgr. Veronika Levá, ZŠ Horní Police

V pondělí 22. května naši školku navštívila včelař-
ka, aby děti zábavnou formou seznámila s včel-
kami. Děti se dozvěděly mnoho zajímavého ze 
života včel, vývoj včel, jak se rozmnožují, jak dlou-
ho žijí, co nám dávají, čím se v zimě přikrmují. 
Děti si také na včelky zahrály – sbíraly pyl, hlídaly 
úl s královnou. Včelařka nám také ukázala jaké 
má k dispozici vybavení, které ji usnadňuje práci 
a které ji chrání před včelím bodnutím. Rukavice, 
kukla a dlouhé oblečení je základ toho, aby se 
včela nedostala na holou kůži. I my jsme si toto 
oblečení včetně včelařských klobouků vyzkouše-
ly. Velkým překvapením bylo sledovat včelky přes 
sklo v provizorním úlu. Na závěr programu si děti 
vyrobily včelky z vosku.

Martina Záhorová, učitelka MŠ Velká Bukovina

Merkur v ZŠ H. Police

Návštěva 
včeliček v MŠ
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S budoucími prvňáčky jsme se jeli podívat do základní školy 
v Benešově nad Ploučnicí. Paní zástupkyně nás provedla celou 
školou. Navštívili jsme první, druhé i třetí třídy. Všude na nás 
byli připraveni a předvedli nám nějakou básničku nebo písnič-
ku. V přípravné třídě pro nás měli dokonce vyrobené papíro-
vé kuřátko. I naše děti všem předvedly, jak jsou připravené na 
školu. U prvňáčků při prvouce se přidaly k výuce a ukázaly, jak 
znají domácí zvířata a jejich mláďata. Děti se shodly, že se jim ve 
škole líbí a že od září můžou tedy do školy jít.

Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina 

Ve školce se konal rej čarodějnic. Sešli se tu čarodějnice a kou-
zelníci všech kategorií. Od nejmladších a nezkušených čaroděj-
nic až po ty nejstarší protřelé ježibaby. Čarodějnice a čarodě-
jové se předvedli ve svých nejlepších šatech a ještě si k tomu 
zatancovali. Potom jsme si venku na zahradě udělali oheň 
a spálili naše papírové kolegyně. Nejzajímavější bylo však vaření 
lektvarů. Zkušené ježibaby těm mladším předvedly změny ba-
rev lektvarů, i interakce různých ingrediencí. Následně si mladé 
čarodějky a čarodějové sami vyzkoušeli namíchat svůj lektvar. 
Nakonec jsme svými lektvary uhasili zbytky ohýnku.

Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina

První ročník krásné akce ve stylu „Restaurant day“ , jen s českým 
názvem, pořádal 1.dubna nově vzniklý spolek POHÁDKA – spolek 
přátel MŠ Velká Bukovina. Přestože počasí bylo opravdu aprílo-
vé, přívaly deště střídala jasná obloha- ani pořádající, ani účast-
níky to neodradilo. Místní spolek SDH pomohl postavit stánky, 
na trávník vyskládali podlážky a ještě se zapojili do akce se svým 
vyhlášeným guláškem. Svým kuchařským uměním se dále předve-
dl Vlastimil Kucharovič, Lucie Hlaváčková, spolek Pohádka a Ma-
teřská škola. Pochoutky slané i sladké byly vyprodány ještě před 

ukončením akce a krás-
ný zisk 19 000 Kč předal 
spolek Mateřské škole na 
úpravy školní zahrady. 
Děkujeme všem účastní-
kům – těm co se podíleli 
svým kuchařským a cuk-
rářským umem a svůj 
zisk věnovali na dobrou 
věc, i těm co přišli, jedli, 
pili…….bavili se. Těšíme 
se na další ročník této 
povedené akce, na kte-
rý se můžete těšit již na 
podzim.

Petra Hlaváčková, 
Pohádka – spolek přátel 

MŠ Velká Bukovina

V rámci května, měsíce školních zahrad, jsme na školní zahra-
dě uspořádali brigádu pro rodiče a přátele naší školky. V plánu 
bylo sestavení nově zakoupeného dřevěného dětského pose-
zení, úprava přírodního bosonohého chodníčku, oprava a na-
malování laviček, úklid venkovního altánku a umytí zahradních 
hraček. Nové zahradní posezení jsme i barevně namalovali. Plán 
byl splněn a ještě jsme si stihli dát kafíčko, zákusek a ovoce. 
I počasí se vyvedlo, sluníčko svítilo a déšť se nekonal.

Lucie Bubeniková, učitelka MŠ Velká Bukovina

Návštěva ZŠ Benešov 
nad Ploučnicí

Čarodějnice ve školce Karneval jídel

Brigáda na 
školní zahradě
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I tak by se dala nazvat jedna z našich společných akcí pro školu 
a školku. Od března letošního roku jsme se vydali rozvířit hla-
dinu plaveckého bazénu v Děčíně. A to nejen žáci 1. – 5. roční-
ku, ale i děti z mateřské školy. Nesmělo chybět řádné poučení 
o bezpečnosti a pak už byl prostor na osvěžení plaveckých do-
vedností. Zkušení instruktoři dokázali zbavit některé neplavce 
z obav z neznámého a na konci lekcí se již všichni ve vodě bez 
strachu pohybovali, jako ryby ve vodě. Kluci a holky měli k dis-
pozici veškeré podpůrné pomůcky, které jim pomáhaly získat 
pocit bezpečí. Lekce od lekce byl vidět neskutečný pokrok. Ti, 
kteří na začátku zvládli jen splývání, se na konci výcviku mohli 
pochlubit několika tempy plaveckého stylu „prsa“. Nechyběly 
skoky do vody i samotné potápění. Všichni si letošní výcvik ne-
skutečně užívali a věříme, že své zkušenosti s vodou uplatní při 
letních hrátkách u rybníka nebo u moře. Velkou odměnou byla 
mokrá vysvědčení. Na oplátku za velkou trpělivost a vlídný pří-
stup děti odměnily plaveckou instruktorku vlastnoručně vyro-
beným velkoplošným obrázkem, jak jinak než na téma “voda“. 

Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

Dne 5.5. 2023 v MŠ Horní Police, Křižíkova 183, Horní Police 471 
06, proběhl nácvik požární evakuace. V počtu 23 dětí a 10 za-
městnanců. Osoby v budově jsme varovali slovním poplachem 
,, v prádelně hoří“  a cinkáním na hudební nástroj! Přesné defi-
nování vyhlášeného místa požáru, osoby nasměrovalo  únikový-
mi cestami, dle značek na dveřích. Po úspěšném úniku jsme se 
sešli na evakuačním místě pro shromažďování. ( před budovou 
MŠ). Čas evakuace od vyhlášení poplachu po doběhnutí posled-
ní evakuované osoby trval 1m a 44s.  Děti byly spočítány a po-
čet ověřen docházkovým listem. Zaměstnanci, byli také v plném 
počtu a tímto nácvik evakuace byl ukončen. Poděkování patří 
všem zúčastněným. 

Lucie Řeřichová, vychovatelka ŠD

Žáci základní školy v Horní Polici měli jedinečnou příležitost se 
v tomto školním roce začít se seznamovat s tvorbou 3D modelů 
prostřednictvím různých počítačových programů. Díky této ini-
ciativě získali žáci sedmých a osmých tříd možnost prozkoumat 
svou tvořivost a naučit se novým dovednostem.

V rámci projektu, který byl podporován firmou Prusa Research, 
se žáci seznámili s různým softwarem na modelování 3D mo-
delů, a nejenže tak měli přístup k softwaru, který jim umož-
nil v počítači vytvářet a upravovat 3D modely podle vlastních 
nápadů a představ, ale dokonce mohli tyto modely finalizovat 
na patřičném hardwarovém vybavení.

Žáci získali dovednosti v práci s 3D objekty, zvládli různé techni-
ky a postupy pro tvorbu 3D modelů a úpravu jejich tvarů. Díky 
interaktivnímu prostředí a intuitivnímu ovládání programů žáci 
měli možnost projevit svou kreativitu a představit světu své 
vlastní 3D návrhy. Byla to pro ně skvělá příležitost objevit a pro-
zkoumat nové technologie a naučit se novým dovednostem.

Tvorba 3D modelů má pro žáky mnoho přínosů. Kromě rozvoje 
kreativity a tvořivosti je také příležitostí pro vývoj prostorového 
myšlení a přesného vnímání tvarů a rozměrů. Žáci se mohli vcítit 
do role designérů a technických tvůrců, což jim pomáhá rozvíjet 
důležité dovednosti pro budoucí profesní dráhu.

Projekt Průša do škol firmy Prusa Research je tak skvělou příle-
žitostí pro školy získat moderní technologické vybavení a rozší-
řit možnosti výuky. Tento projekt podporuje nejen technickou 
gramotnost a kreativitu žáků, ale také posiluje partnerství mezi 
firmou a vzdělávacími institucemi. Základní škola Horní Police 
se tak stala jedním z příkladů úspěšné spolupráce, která přináší 
reálné přínosy pro vzdělávání a rozvoj žáků.

A právě za své úsilí a na-
sazení ve spolupráci 
s firmou Prusa Research 
naše škola obdržela mo-
derní 3D tiskárnu. Tato 
moderní technologie se 
tak stala součástí výuky 
na škole. Žáci i v dalším 
letech tak budou moci 
vytvářet vlastní 3D mo-
dely a převádět své ná-
pady do fyzické podo-
by. Tímto způsobem se 
výuka stává ještě inter-
aktivnější a inovativněj-
ší. Prostřednictví práce 
s 3D tiskárnou budou 
žáci schopni zkoumat 

různé aspekty designu a technického inženýrství. Budou mít 
možnost experimentovat s různými materiály a technikami tisku. 
Tato praktická zkušenost jim poskytne cenné dovednosti, které 
mohou využít nejen ve svém dalším vzdělávání, ale i v budoucích 
profesních oborech.

Základní škola Horní Police ukázala, že je pro ni důležité pod-
porovat inovativní vzdělávací metody a připravovat žáky na bu-
doucnost. Zapojení žáků do tvorby 3D modelů pomocí různých 
programů je příkladem toho, jak moderní technologie mohou 
obohacovat výuku a připravit žáky na technologicky orientovaný 
svět. Ing. Milan Ištok, ZŠ Horní Police

Projekt Průša do škol„Kdo se bojí, nesmí 
do vody“

Zpráva o nácviku 
požární evakuace 
v MŠ Horní Police
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Pálení čarodějnic je velmi starý a dodnes slavený lidový (pohan-
ský) svátek. Nezapomněli jsme na něj ani v naší školce. Děti ze 
třídy Broučků se v pátek před čarodějnicemi proměnily v čarodě-
je, kouzelníky, čarodějnice a kouzelnice. Pokukovaly nesměle po 
sobě a prohlížely si své kostýmy. S pomocí paní učitelky nacvičo-
valy kouzelnická zaříkávadla, s jejichž pomocí si vyčarovaly koš-
ťata, na kterých se učily létat. Let v ohraničeném prostoru a mezi 
kužely měl velký ohlas mezi dětmi. Po úspěšném letu sbíraly per-
níčky, co zlý čaroděj ztratil, když letěl okolo. Poznávaly také po 
hmatu kouzelnické předměty a hledaly v žabím slizu zvířecí maz-
líčky, co patří k čarodějnicím a čarodějům. Čarodějnické dopole-
dne se všem moc líbilo a děti odcházely domů pozitivně naladění 
s košťátkem,  diplomem a se spoustou  nových zážitků.

Petra Potenská, učitelka MŠ

Co byl a kde se nacházel Amonit se mohli žáci školní družiny do-
zvědět na plánované návštěvě edukačního programu v muzeu České 
Lípy. Před dnem odjezdu jsme si se žáky zopakovali v komunikačním 
kruhu pravidla a seznámili se s programem, který nás čeká. I přes 
nepřízeň počasí v den odjezdu jsme se vydali společně ze ZŠ směrem 
na vlakové nádraží. Cesta vlakem byla rychlá a příjemná. Po přícho-
du do muzea jsme se setkali s naší průvodkyní celého edukačního 
programu, která dětem zopakovala pravidla chování v muzeu. Žáci 
byli rozděleni do dvou skupin. Každá skupina měla svojí průvodky-
ni. Výprava do druhohor mohla začít. Žáci byli nejprve seznámeni 
s vývojem země formou projekce. Od stvoření až po lidstvo. Při této 
přednášce se žákům v úryvku o druhohorách dalo kolovat několik 
ukázek zkamenělin, mušlí, napodobenin právě živočicha Amoni-
ta. Po této přednášce se první skupina vydala do části muzea, kde 
jsme si mohli prohlédnout podmořské dno a zkameněliny různých 
živočichů právě z druhohor včetně Amonita. Celou prohlídku nám 
paní průvodkyně komentovala zajímavými informacemi. Narazili 
jsme také na obrazy na stěnách. Tyto obrazy zobrazují neuvěřitel-
ně realisticky podmořské dno před miliony lety. Po prohlídce nás 
čekala 3D projekce opět živočichů z doby druhohor. Celý program 
trval 90 minut. Na konci prohlídky si žáci vymalovali svého Amonita, 
ze kterého si za pomoci průvodkyně vyrobili placku na tričko. Na 
památku si také žáci odlili jimi vybranou zkamenělinu ze sádry. Na 
konci celého programu se s námi průvodkyně rozloučili sladkou od-
měnou ve formě čokoládové figurky ve tvaru mušle. Žáci byli také 
pochváleni za vzorné chování v muzeu. Odměnou nám také bylo 
sluníčko, které na nás čekalo při cestě z muzea na vlakové nádraží. 
Zdárně v pořádku a s dobrou náladou jsme přijeli na vlakové nádraží 

zpět do Horní Police, kde jsme předali žáky rodičům. Následující den 
jsme si v komunikačním kruhu zhodnotili tento výlet. Na žáky čekal také 
vtipný test, kde si mohli ověřit, co všechno si z přednášky zapamatovali.  
Všem se akce velmi líbila a žáci se těší na další společný výlet.

Jitka Košťálová, vychovatelka ŠD

Na duben připadá krásný svátek a to Den Země. Děti ze školky 
tento svátek moc rády podporují a navíc si při něm užijí mnoho 
legrace spojené s ekologickými aktivitami, kde zúročí své vědo-
mosti a ukáží environmentální chování a myšlení. Za dětmi do 
školky přišel skřítek Nepořádníček, a jak už značí jeho jméno, byl 
to opravdový bordelář. Nejen že si po sobě neuklízel hračky, ale 
také venku vyhazoval různé obaly, či nepořádek. Když to děti 
zjistily, hned se daly do práce a skřítkovi Nepořádníčkovi ukázaly, 
jak se to má dělat správně. Poházené odpadky venku posbíraly 
a také roztřídily do příslušných popelnic. Skřítek celou dobu děti 
sledoval, sledoval je i při hře, kdy měly za úkol zachránit Zemi 
před odpadky. To se jim také povedlo, dokonce i vyhrály ve hře: 
Odpadky útočí!. Nakonec skřítkovi Nepořádníčkovi ukázaly, jak 
se dá využít stará ponožka, která k sobě nemá druhou do páru. 
Vyrobily si z ní krásnou housenku a tím ukázaly, že i recyklace je 
pro ně hračka. Postupně se před dětmi stával ze skřítka Nepo-
řádníčka někdo jiný. Původní skřítek s novým neměl už nic spo-
lečného, kromě jména. A protože ten nový skřítek se poučil od 
dětí a již nikdy žádné smetí nevyhodil na zem, ale do popelnice 
k tomu určené, rozhodly se děti skřítka přejmenovat na Pořád-
níčka. Všichni se z nové situace se skřítkem Pořádníčkem radovali 
a u toho si krásně povídali o té naší nádherné planetě Zemi. 

Bc. Pavla Hlůžková, učitelka MŠ

Čarodějnické dopoledne

Výlet se ŠD HP do muzea

Den Země ve školce HP



2/2023-16- Školství

Výtvarné soutěže vyhlášené Ministerstvem vnitra se zúčastnily 
i děti z mateřské školy Horní Police. Téma na měsíc duben bylo 
víc než jasné. Jelikož začátkem dubna se koná celorepubliková 
akce „Ukliďme Česko“, které se děti již tradičně účastní a také 
se slaví v dubnu Den Země, proto nikoho nepřekvapí, že téma 
pro tuto výtvarnou soutěž byla opět Země a s ní spojené přírod-
ní živly. Do celorepublikové soutěže se zapojily čtyři děti z naší 
školky, ale aby to ostatním nebylo líto, vyhlásili jsme i školko-
vou soutěž. Porota byla opravdu složená ze samých profesioná-
lů - učitelek, kuchařek, školnice, ale také vychovatelek a chůvy. 
I když to bylo velice těsné, nakonec se podařilo určit tři výkresy, 
které byly ohodnoceny odměnami. Teď ještě počkáme, jak se 
děti umístí v soutěži pořádané Ministerstvem. Tak dětem, prosí-
me, držte všechny palce, ať se jim zadaří! Děkujeme!

Bc. Pavla Hlůžková, učitelka MŠ 

Poslední březnový pátek školou zněly písně Michala Davida, 
povídalo se o zábavě našich rodičů, tradicích a zvycích rodičů 
a prarodičů, když byli malí. Vyprávěli, co dělali odpoledne po 
škole, když nebyla televize, jak se do školy oblékali, jaké hry 
hráli každé odpoledne na hřišti, co četli a jaké měli hračky...

Johana Římánková, ZŠ Žandov

Na konci května strávili předškoláci z MŠ Žandov týden na ško-
le v přírodě v Krkonoších. Byli ubytováni v hotelu Kořínek, kde 
měli k dispozici například velké hřiště s průlezkami a houpačkami 
nebo tělocvičnu. Počasí se vydařilo a tak chodily děti každý den 
na výlet po okolí. Navštívili jsme  Příchovický lesopark, kde jsme 
prošli celou pohádkovou cestu, vyšlapali také kopeček k Tesařové  
kapli a dali si nanuk u Majáku Járy Cimrmana. Nejvíce se však dě-
tem líbilo hřiště u lesoparku, kde byla spousta atrakcí, klouzaček 
a lanovka pro děti. Bc. Petra Joslová

S žáky školní družiny jsme se zapojili do mezinárodní dětské vý-
tvarné soutěže v oboru kresby a grafiky na téma: ,,Co se děje 
v krajině“. Aby naše výrobky byly plné fantazie a vytvořené  kre-
sebnými, grafickými technikami a jejich kombinacemi, inspirovali 
jsme se v knihách o kresbách a naučných výtvarných dokumen-
tech. Nakonec si žáci vybrali techniky jako je kombinovaná kres-
ba - kresba pastelkou a tuší, malba kávou a mozaika s kresbou. 
Na zhotovení prací jsme měli 4 týdny a musím říci, že se naši žáci 
opravdu snažili. Někdy nám nestačila guma na gumování, jak 
jsme se snažili o přesnost a pečlivost. Nechtěné kaňky černou tuší 
nás  potrápily, ale vždy jsme si dokázali poradit tak, abychom 
byli spokojeni s výsledkem. Malbu kávou jsme zkoušeli poprvé 
a určitě ji zařadíme do běžných výtvarných technik. Do soutěže 
jsme nakonec zaslali 7 prací. Hotové práce měli mít i svůj název, 
tak se necháme překvapit jestli, Zvědavá žirafa, Jarní svět, Ježčí 
domeček, Netopýří let, Paví maminka ohromí hodnotící porotu. 
Budeme se těšit na výsledky této soutěže a věřit, že se opět ně-
který z našich výtvarníků dostane na nejvyšší příčky.

Lucie Řeřichová, vychovatelka ŠD  

Celorepubliková 
výtvarná soutěž

Retro den 
v ZŠ Žandov

Sovičky na škole 
v přírodě

Výtvarná soutěž 
v družině Horní Police
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Každý rok připadá na 21. březen Světový den Downova syndro-
mu. S dětmi jsme si tento den povídali o odlišnostech. Vysvětlili 
jsme si, co to vlastně Downův syndrom je a že se v těle vytvoří 
ještě před narozením. A co to je chromozom? Downův syndrom 
se vyznačuje přebývajícím chromozomem číslo 21 v lidském těle. 
Někdy se tento syndrom také označuje jako trizomie 21. chromo-
zomu. Většina lidí má ve svém těle tyto chromozomy dva, osoby 
s Downovým syndromem mají tři – tedy 3 chromozomy 21 – 21/3.

Johana Římánková, ZŠ Žandov

Družinková soutěž o nejkrásnější velikonoční dekoraci má své 
vítěze. Děti si samy zvolily nejlíbivější, nejoriginálnější a nako-
nec nejvtipnější nápady z vajec. Vyhrála vaječná koupelna, vejce 
na pánvi a obr vejce s vaječnými miminky.

Johana Římánková, ZŠ Žandov

Na poslední březnovou sobotu jsme byli pozváni městem Žandov 
a ZUŠ Žandov na tradiční vynášení Morany. Rozhodli jsme se, že 
kromě hudebních příprav, které s dětmi ze všech tříd nacvičila 
paní učitelka Hysková, se s dětmi zúčastníme i soutěže v tradič-
ním pečení. Třída 1.A napekla muffiny s velikonoční nádivkou, 
2.A upekla nádivku ve tvaru velikonočního beránka a 5.A se po-
vedl krásný mandlový mazanec. Prvňáčci s druháčky společně vy-
robili velkou Moranu, která ozdobila žandovské náměstí během 
vystoupení. Všechny žáky tyto společné přípravy hodně bavily. 
Od hledání receptů a rozdělení úkolů přes spolupráci ve skupi-
nách až k té radosti po zhlédnutí dokončené práce. Kromě získá-
ní nových dovedností a znalostí si u toho užili i spoustu legrace. 
A společné dílo se vyplatilo. 1. a 2. třída společně získaly 1. místo 
za nejlepší velikonoční nádivku, 5. třída zvítězila ve své kategorii 
o nejlepší velikonoční mazanec a 1. a 2. třída dostaly rovněž cenu 
za krásnou Moranku. Po vystoupení, vyhlášení vítězů a převzetí 
cen jsme se společně vydali v průvodu vhodit Moranu do řeky.

Johana Římánková, ZŠ Žandov

2. a 3. třída úspěšně zakončily povinnou výuku plavání. Všechny 
děti získaly na svá mokrá vysvědčení jenom kapříky a delfínky. 
Jsme na své plaváčky náležitě pyšní.

Johana Římánková, ZŠ Žandov

Ponožkový den 
v ZŠ Žandov

Soutěž v družinkách 
ZŠ Žandov o nejhezčí 
velikonoční dekoraci

Vynášení Morany 
s dětmi ze ZŠ Žandov

Výuka plavání
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Dobrovolnické akce „Ukliďme Česko“ jsme se letos zúčastnili 
v rámci pracovního vyučování. Využili jsme nabídky pracovních 
pomůcek a pytlů zdarma od agentury téhož jména. Děti byly 
poučeny o dobrovolnosti akce a pravidlech bezpečnosti při po-
bytu venku. Johana Římánková, ZŠ Žandov

Přípravy na svátek maminek ovládly výuku celého týdne. Děti se 
učily básničky pro maminky, tvořily přáníčka, pekly cukroví a per-
níčky, vytvářely šperky, povídaly si o výjimečnosti svých maminek.

Johana Římánková, ZŠ Žandov

Obě družiny navštívily v dubnu, v rámci projektu o bezpečnosti, 
místní hasičskou zbrojnici. Děti si osvěžily důležitost práce hasi-
čů povídáním o všech jejich činnostech a zopakovaly si zásady 
bezpečnosti, aby hasiče nikdy nepotřebovaly. Paní vychovatelka 
předvedla popis obleku a jeho oblékání v praxi. Pak páni hasiči 
popsali hasičský vůz, na co jsou všechny ty věci uvnitř, a na závěr 
si děti mohly prohlédnout hasičské auto zvenku i přímo vevnitř 
v kabině. Johana Římánková, ZŠ Žandov

V polovině května jsme byli pozváni do Základní umělecké ško-
ly v Žandově na den otevřených dveří. Všechny třídy základní 
školy a všechna oddělení mateřské školy měly možnost vyzkou-
šet si výuku tance v tanečním oddělení, namalovat si medaili 
ve výtvarném oboru a poslechnout si všechny druhy hudebních 
nástrojů na živo. Druhý den všechny děti ze školy i školky byly 
pozvány na výchovný koncert do kulturního domu v Žandově, 
kde nám zahráli a zatančili jejich spolužáci z mateřské i základní 
školy, kteří na naší škole ještě studují nebo ještě nedávno stu-
dovali. Děti byly pozvány k zápisu na další školní rok na všechny 
obory. ZUŠ Žandov nabízí obor výtvarný, taneční i hudební. 

Johana Římánková, ZŠ Žandov

Ukliďme Česko 
se ZŠ v Žandově

Svátek matek 
v ZŠ Žandov

Školní družinky
 v hasičské zbrojnici

ZŠ Žandov na dni 
otevřených dveří 

a výchovném koncertě

Každý rok se koná v mnoha zemích soutěž v matematice, Ma-
tematický klokan. V loňském roce se této soutěže zúčastnilo 
kolem 6 milionů soutěžících z 60 zemí. I naše škola se do ní 
zapojuje. Na prvním stupni si letos lámalo hlavu s netradičními 
úlohami 22 žáků z 2. – 5. ročníku. A tito byli nejlepší: 

CVRČEK (2. a 3. třída):
1. Svobodová Tereza – 3.A
2. Bogdan Alex – 3.A
3. Babička Lukáš – 3.A
 

KLOKAN (4. a 5. třída):
1. Tichá Lucie – 4.A
2. Jelen Erik – 4.A
3. Loukotová Kateřina – 5.A

Úspěchy v matematické 
soutěži na ZŠ Žandov

Školství

Johana Římánková, ZŠ Žandov



2/2023-19-

Sportovní hala v České Lípě se v neděli 21. 5. 
proměnila v taneční arénu, kde probíhala sou-
těž O pohár starostky města Česká Lípa. Naše 
ZUŠka do soutěže vyslala tři taneční choreogra-
fie a měli jsme důvod k oslavám. Pod vedením 
Elišky Lešákové, která vede taneční obor v ZUŠ 
Žandov a v pobočce v Kravařích, si v kategorii 
děti – Show dance naše mladší tanečnice vytan-
čily choreografií „Pomáda“ skvělé 3. místo. Stej-
ně úspěšné byly i naše Juniorky v kategorii Show 
dance s choreografií „La Casa de Papel“. Všem 
tanečnicím a paní učitelce patří velká gratulace 
k bronzovým medailím a poděkování za vzor-
nou reprezentaci naší školy. 

Alena Losová, ZUŠ Žandov

certu „Zblízka“ Báry Basikové, 
který se uskutečnil ve zcela za-
plněném Kostele Nanebevzetí 
Panny Marie v areálu zámku 
v Konojedech. Společně zazpí-
valy známé muzikálové hity 

Dětský pěvecký sbor VoxCantus 
si užil zpívání s populární rocko-
vou a muzikálovou zpěvačkou. 
Společně s Dětským pěveckým 
sborem Hrušovanská notička 
se stal součástí komorního kon-

a písně ze zpěvaččina reper-
toáru. V duetu písně Pie Jesu 
z Webberovy mše Requiem si 
s Bárou Basikovou zazpívala 
naše zpěvačka Magdaléna Ba-
žantová. Atmosféra koncertu, 

skvělá Bára Basiková a nadšené 
publikum byl nezapomenutel-
ný a krásný zážitek. Děkujeme 
našim žákům a pedagogům za 
profesionální vystoupení.

Alena Losová, ZUŠ Žandov

Úspěch našich tanečnic v soutěži 
O pohár starostky města Česká Lípa

Zblízka s Bárou Basikovou

Školství
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Český den proti rakovině 2023
I v letošním roce se naše škola zapojila do charitativní akce Český den 
proti rakovině známé spíše pod označením Květinový den. Zakou-
pením květu měsíčku lékařského se světle modrou stuhou za 20 Kč 
mohli lidé podpořit dvacátý sedmý ročník Ligy proti rakovině, který 
byl zaměřen na prevenci a léčbu nádorových onemocnění průdušek 
a plic. Ráno si žáci oblékli žlutá trička, vzali si letáčky a pokladní vak, 
rozdělili se na dvě skupiny a aktivně nabízeli od osmé hodiny ranní 
kvítky v obcích Jezvé a Stružnice. Počasí nám přálo, slunce svítilo 

a lidé byli povětšinou milí, ochotní a neváhali na dobrou věc přispět. 
Na této již tradiční akci se podílely nově také děti z mateřské školy 
Stružnice. Společně obešly např. Obecní úřad Stružnice, obchůdek 
u Jandů i místní firmy. Sbírku vnímáme jako velmi úspěšnou, neboť 
jsme vybrali 2.924 Kč. Závěrem bychom chtěli moc poděkovat všem 
žákovským i dětským dobrovolníkům ze základní školy a mateřské 
školy. Bez jejich pomoci bychom tuto prospěšnou akci zrealizovat 
nedokázali. Kolektiv ZŠ a MŠ Stružnice

MĚSTO ŽANDOV
Usnesení z 2. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
27. 2. 2023 od 18. hodin na sále Měst-
ského úřadu v Žandově.

Zastupitelstvo města projednalo a
1.  Schvaluje 
a)  Ověřovatele zápisu.

MĚSTO ŽANDOV
Usnesení ze 3. jednání Zastupitelstva 
města Žandova, které se konalo dne 
17. 4. 2023 od 18. hodin na sále Měst-
ského úřadu v Žandově.

b)  Program zasedání dle předložené-
ho návrhu.

c)  Rozpočtové opatření č. 1/2023.
d)  Zaslání finanční částky ve výši 

30.000,- Kč na transparenční účet 
zřízený na pomoc postiženým rodi-
nám požárem v objektu čp. 103 ve 
Valteřicích. 

e)  Darovací smlouvu a dar ve výši 

Zastupitelstvo města projednalo a
1.  Schvaluje 
a)  Ověřovatele zápisu.
b)  Program zasedání dle předložené-

ho návrhu.
c)  Rozpočtové opatření č. 2/2023.

15.000,- Kč na rok 2023 pro přípravu 
na mezinárodní závody Boccia pro 
hendikepované.

f)  Darovací smlouvu a dar ve výši 
5.000,- Kč na rok 2023 pro Charita 
Česká Lípa. 

2.  Bere na vědomí
a)  Zprávu z jednání rady města.

d)  Smlouvu o zhotovení díla s firmou 
BLÁHA Trade s.r.o. na rekonstrukci 
objektu čp. 136 – Obvodní oddělení 
policie Žandov a pověřuje starostu 
jejím podpisem.

e)  Smlouvu o zhotovení díla s firmou 

b)  Zprávu o připravovaných projek-
tech města.

c)  Rozpočtové opatření č. 6/2022.

3.  Neschvaluje
a)  Finanční příspěvek pro TAJV, z.s. 

Poděbrady.
Michal Beň, místostarosta

Zbyněk Polák, starosta

SaM silnice a mosty a.s. Česká Lípa 
na obnovu mostu M -02 Valteřice, 
Žandov a pověřuje starostu jejím 
podpisem.

f)  Pověřuje starostu a místostarostu 
zastupováním Města Žandov na 

UsneseníUsnesení
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valné hromadě SVS a.s. po celé vo-
lební období.

g)  Podání žádosti o získání dotace na 
akci Revitalizace rybníků na Velké 
Javorské.

h)  Podání žádosti o získání dotace na 
akci Obnova kostela sv. Bartolomě-
je.

i)  Odkoupení části p.p.č. 453/3 o vým. 
cca 903 m2 v k.ú. Žandov u České 
Lípy manž. Opočenským za cenu 
50,- Kč/m2 + 21% DPH.    

j)  Odkoupení části p.p.č. 419 o  vým. 
cca 200 m2 v k.ú. Žandov u České 
Lípy (ul. Revoluční) pro město od 

STRUŽNICE
Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 6. 
března 2023 od 17:04 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Stružnici.

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1.  Schvaluje program 4. Zasedání za-

stupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-04-1)

2.  Bere na vědomí informaci starost-
ky o plnění usnesení z 3. Zasedání 
zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-04-2)

3.  Bere na vědomí informace předse-
dů kontrolního výboru, finančního 
výboru, výboru pro rozvoj, výstav-
bu, pozemky a životní prostředí 
a informace starostky za výbor pro 
sport, kulturu a sociální věci o čin-
nosti těchto výborů. (číslo usnesení 
2023-04-3)

4.  Bere na vědomí rozpočtové opatře-
ní č.1/2023: příjmy ve výši 389 200,- 
Kč, výdaje ve výši 336 000,- Kč a fi-
nancování ve výši 53 200,- Kč. (číslo 
usnesení 2023-04-4)

5.  Bere na vědomí informaci starost-
ky o provedených inventurách dle 
plánu inventur na rok 2022. (číslo 
usnesení 2023-04-5)

6.  Schvaluje vyřazení majetku z ma-
jetku Obce Stružnice dle předlo-
ženého seznamu. (číslo usnesení 
2023-04-6)

7.  Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 1/2023 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 20 000,- Kč Římskokatolické 
farnosti Jezvé dle žádosti o poskyt-
nutí dotace. (číslo usnesení 2023-04-
7)

8.  Schvaluje uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy č. 2/2023 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 40 000,- Kč paní V. M. dle 
žádosti o poskytnutí dotace. (číslo 
usnesení 2023-04-8)  

9.  Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/2023 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 70 000,- Kč TJ Dynamu Struž-
nice, z. s. dle žádosti o poskytnutí 
dotace. (číslo usnesení 2023-04-9) 

10. Schvaluje uzavření veřejnopráv-

vlastníků objektu čp. 242 za cenu 
50,- Kč + 21% DPH.

k)  Odkoupení p.p.č. 418 v k.ú. Žandov 
u České Lípy vlastníkům objektu čp. 
242 za cenu 50,- Kč/m2 + 21% DPH.

l)  Odkoupení části p.p.č. 123/1 o výmě-
ře cca 201 m2 v k.ú. Radeč u Horní 
Police manž. Krajčírovým za cenu 
30,- Kč/m2.

m) Odkoupení p.p.č. 453 a 454 o cel-
kové výměře 7974 m2 v k.ú. Valte-
řice u Žandova pro Lesy ČR za cenu 
36,- Kč/m2.

n)  Finanční dotaci ve výši 185.000,- Kč 
pro SK Spartak Žandov na údržbu 

ní smlouvy č. 4/2023 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 25 000,- Kč Sh ČMS – Sbo-
ru dobrovolných hasičů Jezvé dle 
žádosti o poskytnutí dotace. (číslo 
usnesení 2023-04-10)

11.  Schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy č. 5/2023 o poskytnutí do-
tace z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 30 000,- Kč Sportovnímu klu-
bu Kanoistika Česká Lípa, z. s. dle 
žádosti o poskytnutí dotace. (číslo 
usnesení 2023-04-11)

12. Schvaluje uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy č. 6/2023 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 15 000,- Kč Mysliveckému 
spolku Radečský vrch dle žádosti 
o poskytnutí dotace. (číslo usnesení 
2023-04-12) 

13. Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 1/2023 o poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 3 000,- Kč Českému rybářskému 
svazu v Žandově, z. s. dle žádosti 
o poskytnutí daru. (číslo usnesení 
2023-04-13)

14. Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 2/2023 o poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 2 000,- Kč paní M. S. dle žádosti 
o poskytnutí daru. (číslo usnesení 
2023-04-14) 

15. Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 3/2023 o poskytnutí finanční-
ho daru z rozpočtu obce Stružnice 
ve výši 3 000,- Kč D. J. dle žádosti 
o poskytnutí daru. (číslo usnesení 
2023-04-15) 

16. Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 4/2023 o poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 2 000,- Kč Českému svazu biat-
lonu, Klub biatlonu Manušice, p. s. 
dle žádosti o poskytnutí daru. (číslo 
usnesení 2023-04-16) 

17. Schvaluje uzavření darovací smlou-
vy č. 5/2023 o poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce Stružnice ve 
výši 5 000 Kč panu I. H. dle žádosti 
o poskytnutí daru. (číslo usnesení 
2023-04-17)

18. Schvaluje uvolnění částky 176 341,59 
Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ 
Stružnice pro uhrazení ztráty hos-

a revitalizaci trávníku fotbalového 
hřiště pro rok 2023.

o)  Doplnit výdaje v rozpočtovém 
opatření č. 2/2023 o položku ve výši 
185.000,- Kč.  

p)  Darovací smlouvu a dar ve výši 
20.000,- Kč pro Český svaz včelařů, 
ZO Žandov na činnost v roce 2023. 

q)  Darovací smlouvu a dar ve výši 
10.000,- Kč pro Hospic sv. Zdislavy 
na činnost v roce 2023.

r)  Darovací smlouvu a dar ve výši 
1.000,- Kč pro Linku bezpečí na čin-
nost v roce 2023. 

s)  Darovací smlouvu a dar ve výši 

podářského výsledku za rok 2022. 
(číslo usnesení 2023-04-18)

19. Souhlasí se zařazením změny čás-
ti pozemku parc. č. 133, k. ú. Stráž 
u České Lípy, dle žádosti o změnu 
ÚP, do Zprávy o uplatňování ÚP 
Stružnice. (číslo usnesení 2023-04-
19)

20. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 546/1, k. ú. Jezvé, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-20)

21. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 425/8, k. ú. Struž-
nice, dle žádosti o změnu ÚP, do 
Zprávy o uplatňování ÚP Stružnice. 
(číslo usnesení 2023-04-21)

22. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 425/1, k. ú. Jezvé, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-22) 

23. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 190/1, k. ú. Stružnice, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-23)

24. Souhlasí se zařazením změny po-
zemků parc. č. 160/1, 34/6, 42/1, 56 
všechny v k. ú. Stráž u České Lípy, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-24)

25. Souhlasí se zařazením změny po-
zemků parc. č. 954/2, 799/2 k. ú. 
Stružnice, dle žádosti o změnu ÚP, 
do Zprávy o uplatňování ÚP Struž-
nice. (číslo usnesení 2023-04-25)

26. Souhlasí se zařazením změny po-
zemků parc. č. 729/9, 742/4, k. ú. 
Stružnice, dle žádosti o změnu ÚP, 
do Zprávy o uplatňování ÚP Struž-
nice. (číslo usnesení 2023-04-26)

27. Souhlasí se zařazením změny části 
pozemku parc. č. 130/4, k. ú. Jezvé, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-27)

28. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 598/6, k. ú. Struž-
nice, dle žádosti o změnu ÚP, do 
Zprávy o uplatňování ÚP Stružnice. 
(číslo usnesení 2023-04-28)

29. Souhlasí se zařazením změny po-

10.000,- Kč na akci „Setkání s hous-
lemi“.

2.  Zavazuje se
a)  dofinancovat rozdíl mezi celkovou 

cenou předmětu plnění a poskyt-
nutou dotací do plné výše z vlast-
ních zdrojů. (Pořízení hasičského 
DA – Ič.RA: 014D262003026)

3.  Bere na vědomí
a) Zprávu z jednání rady města.

Michal Beň, místostarosta
Zbyněk Polák, starosta

zemků parc. č. 715, 714/3, 716/4, 
716/3, k. ú. Stružnice dle žádosti 
o změnu ÚP, do Zprávy o uplatňo-
vání ÚP Stružnice. (číslo usnesení 
2023-04-29)

30. Souhlasí se zařazením změny čás-
tí pozemků parc. č. 130/5 a 609,  
k. ú. Jezvé a pozemku parc. č. 587/2 
a části pozemku parc. č. 535/1, k. ú. 
Stružnice dle žádosti o změnu ÚP, 
do Zprávy o uplatňování ÚP Struž-
nice. (číslo usnesení 2023-04-30)

31. Souhlasí se zařazením změny po-
zemků parc. č. 79/1 a 79/2, k. ú. 
Stružnice, dle žádosti o změnu ÚP, 
do Zprávy o uplatňování ÚP Struž-
nice. (číslo usnesení 2023-04-31)

32. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 318/1, k. ú. Jezvé 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-32)

33. Souhlasí se zařazením změny části 
pozemku parc. č. 1072/2 a pozemků 
parc. č. 1073, 1074, 1075, k. ú. Struž-
nice, dle žádosti změnu ÚP, do 
Zprávy o uplatňování ÚP Stružnice. 
(číslo usnesení 2023-04-33)

34. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 4, k. ú. Jezvé, dle 
žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice.  (číslo 
usnesení 2023-04-34)

35. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 731/1, k. ú. Stružnice, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-35)

36. Souhlasí se zařazením změny čás-
ti pozemku parc. č. 358/13 a po-
zemek parc. č. 358/12, k. ú. Jezvé, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-36)

37. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 130/9, k. ú. Jezvé, 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice. (číslo 
usnesení 2023-04-37)

38. Zrušuje usnesení číslo 2022-29-14 
z 29. ZO ze dne 15. 6. 2022. (číslo 
usnesení 2023-04-38)

39. Schvaluje Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby s ČEZ 
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Distribuce, a.s. č. IE-12-4007361/
VB/01 na pozemku ve vlastnictví 
obce Stružnice, parc. č. 328/1, 332/1, 
257, 313, v k. ú. Stružnice pro zřízení 
distribuční soustavy zemního kabe-
lového vedení NN. S věcným bře-
menem v částce 51 700,- Kč. (číslo 
usnesení 2023-04-39)

40. Schvaluje Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene - služebnosti s ČEZ 
Distribuce, a.s. č. IV-12-4020649/02 
na pozemku ve vlastnictví obce 
Stružnice, parc. č. 155/1, v k. ú. Je-
zvé pro zřízení distribuční soustavy 
zemního kabelového vedení NN. 
(číslo usnesení 2023-04-40)

41. Schvaluje Smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene-služebnosti a dohodu 
o umístění stavby s ČEZ Distribuce, 

STRUŽNICE
Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 
18. dubna 2023 od 17:04 hodin v za-
sedací místnosti Obecního úřadu ve 
Stružnici.

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1.  Schvaluje program 5. Zasedání za-

stupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-05-1)

2.  Bere na vědomí informaci starostky 
o plnění usnesení 4. Zasedání zastu-
pitelstva obce. (číslo usnesení 2023-
05-2)

3.  Revokuje usnesení č. 2023-04-32 ze 
dne 6. 3. 2023 v uvedeném znění 
„ZO souhlasí se zařazením změny 
pozemku parc. č. 318/1 v k. ú. Jezvé 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice“. (číslo 
usnesení 2023-05-3)   

4.  Bere na vědomí informace předse-
dů kontrolního výboru, finančního 
výboru, výboru pro rozvoj, výstav-
bu, pozemky a životní prostředí 
o činnosti těchto výborů a člena 
výboru pro sport, kulturu a sociální 
věci. (číslo usnesení 2023-05-4)

5.  Schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ 
Stružnice na rok 2023. (číslo usnese-
ní 2023-05-5)

6.  Schvaluje vyřazení majetku do 
3000,- Kč z majetku ZŠ a MŠ Struž-

a.s. č. IP-12-4013497/CL-Stružnice, 
Jezvé na pozemku ve vlastnictví 
obce Stružnice, parc. č. 255 v k. ú. 
Jezvé pro zřízení distribuční sou-
stavy kabelového vedení NN.  (číslo 
usnesení 2023-04-41)

42. Schvaluje Smlouvu o smlouvě bu-
doucí o zřízení pozemkové služeb-
nosti - o poskytnutí práva provést 
stavbu v pozemku ve vlastnictví 
obce Stružnice s panem P. F. a paní 
M. F., na pozemku ve vlastnictví 
obce Stružnice, parc. č. 274, v k. ú. 
Jezvé pro zřízení kanalizační pří-
pojky pro odkanalizování RD Jezvé 
č. p. 15. (číslo usnesení 2023-04-42)

43. Schvaluje záměr prodeje pozemku 
parc. č. 731/1 o výměře 499 m2 v k.ú. 
Stružnice. (číslo usnesení 2023-04-43)

nice dle předloženého seznamu. 
(číslo usnesení 2023-05-6) 

7.  Schvaluje vyřazení majetku nad 
3000,- Kč z majetku ZŠ a MŠ Struž-
nice dle předloženého seznamu. 
(číslo usnesení 2023-05-7) 

8.  Schvaluje vyřazení elektroniky a vý-
početní techniky z majetku ZŠ a MŠ 
Stružnice dle předloženého sezna-
mu. (číslo usnesení 2023-05-8) 

9.  Schvaluje dohodu obce č.1/2023 s p. 
A. B., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-9)

10. Schvaluje dohodu obce č.2/2023 s p. 
J. D., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-10) 

11. Schvaluje dohodu obce č.3/2023 s p. 
L. H., bytem Jezvé 100, o členství 
v jednotce sboru dobrovolných ha-
sičů obce Stružnice. (číslo usnesení 
2023-05-11) 

12. Schvaluje dohodu obce č.4/2023 s p. 
P. K., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-12) 

13. Schvaluje dohodu obce č.5/2023 s p. 
R. K., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-13) 

14. Schvaluje dohodu obce č.6/2023 s p. 
J. M., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-

44. Schvaluje Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k ne-
movité věci a o zřízení věcného prá-
va č. UCL/4925/18/BÚP – 784/ÚE/23/L 
a s ČR – Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o bez-
úplatném převodu pozemku parc. 
č. 52 v k. ú. Stružnice do majetku 
Obce Stružnice. (číslo usnesení 
2023-04-44)

45. Schvaluje Kritéria pro výběr ucha-
zečů o pronájem bydlení v nově 
vybudovaném bytě vlevo ve 2. NP 
obecního domu ve Stružnici č. p. 
80. (číslo usnesení 2023-04-45)

46. Schvaluje záměr prodeje vozidla 
AVIA A 31.  K formou výběrového 
řízení pro nejvýhodnější nabídku 
s minimální kupní cenou 74 647,- 

ce. (číslo usnesení 2023-05-14) 
15. Schvaluje dohodu obce č.7/2023 s p. 

M. P., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-15) 

16. Schvaluje dohodu obce č.8/2023 s p. 
M. Ř., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-16) 

17. Schvaluje dohodu obce č.9/2023 s p. 
R. S., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-17) 

18. Schvaluje dohodu obce č.10/2023 
s p. M. S., o členství v jednotce sbo-
ru dobrovolných hasičů obce Struž-
nice. (číslo usnesení 2023-05-18) 

19. Schvaluje dohodu obce č.11/2023 
s p. D. Š., o členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů obce Stružni-
ce. (číslo usnesení 2023-05-19) 

20. Souhlasí se zařazením změny po-
zemku parc. č. 318/1 v k. ú. Stružnice 
dle žádosti o změnu ÚP, do Zprávy 
o uplatňování ÚP Stružnice“. (číslo 
usnesení 2023-05-20)   

21. Schvaluje Smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene - služebnosti s ČEZ Dis-
tribuce, a.s. č. 79894/IV-12-4022793 
na pozemku ve vlastnictví obce 
Stružnice, parc. č. 291, v k. ú. Struž-
nice pro zřízení distribuční soustavy 
zemního kabelového vedení NN. 
(číslo usnesení 2023-05-21)

s DPH. (číslo usnesení 2023-04-46)
47. Schvaluje podání žádosti o dotaci 

z dotačního programu Podpory jed-
notek požární ochrany Libereckého 
kraje na doplnění vybavení jednot-
ky SDH Jezvé dle seznamu v celkové 
ceně 179 037,-Kč, vč. požadované 
spoluúčasti obce ve výši 71 614,- Kč. 
(číslo usnesení 2023-04-47)

48. Bere na vědomí informaci o při-
pravovaných akcích. (číslo usnesení 
2023-04-48)

49. Bere na vědomí předpokládaný 
termín příštího zasedání zastupitel-
stva – pondělí 17. 4. 2023 od 17:00 
hodin. (číslo usnesení 2023-04-49)

Jiří Kopp, místostarosta
Monika Habartová, starostka

22. Schvaluje Smlouvu o zřízení věcné-
ho břemene - služebnosti s ČEZ Dis-
tribuce, a.s. č. ČEZd_SoVB 71172/IP-12-
4012545 na pozemku ve vlastnictví 
obce Stružnice, parc. č. 313, v k. ú. 
Stružnice pro zřízení distribuční sou-
stavy zemního kabelového vedení 
NN. (číslo usnesení 2023-05-22)

23. Schvaluje záměr prodeje pozemku 
parc. č. 16 o výměře 839 m2 v k.ú. Je-
zvé. (číslo usnesení 2023-05-23)

24. Schvaluje Smlouvu o spoluprá-
ci při zajištění zpětného odběru 
a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového 
hospodářství č. OS20230000878 
s autorizovanou obalovou společ-
ností EKO-KOM. (číslo usnesení 
2023-04-24)

25. Bere na vědomí předpokládaný 
termín příštího zasedání zastupi-
telstva – čtvrtek 4. 5. 2023 od 16:00 
hodin. (číslo usnesení 2023-04-25)

Jiří Kopp, místostarosta
Monika Habartová, starostka

Usnesení

STRUŽNICE
Usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva 
obce Stružnice, které se konalo dne 4. 
května 2023 od 16:01 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Stružni-
ci.

Zastupitelstvo obce Stružnice:
1.  Schvaluje program 6. Zasedání za-

stupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-06-1)

2.  Bere na vědomí informaci starost-
ky o plnění usnesení z 5. Zasedání 
zastupitelstva obce. (číslo usnesení 
2023-06-2)

3.  Bere na vědomí rozpočtové opatře-
ní č.2/2023: příjmy ve výši 365 001,- 
Kč, výdaje 40 000,- Kč a financování 
325 001,- Kč. (číslo usnesení 2023-
06-3)

4.  Schvaluje realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu VO Stružnice 
2022 firmou ELTODO Osvětlení 
s.r.o., Praha za cenu 3 771 429,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostku pod-
pisem smlouvy s touto firmou. (číslo 
usnesení 2023-06-4)

5.  Bere na vědomí informaci Minis-
terstva průmyslu a obchodu o re-
zervaci finančních prostředků do 

maximální výše 2 681 250,- Kč na 
veřejnou zakázku malého rozsahu 
„VO Stružnice 2022“. (číslo usnese-
ní 2023-06-5)

6.  Schvaluje spoluúčast obce na fi-
nancování veřejné zakázky malého 
rozsahu „VO Stružnice 2022“ v mi-
nimální výši 1 090 179,- Kč. (číslo 
usnesení 2023-06-6)

7.  Schvaluje prodej pozemku parc. č. 
731/1 o výměře 499 m2 v k. ú. Struž-
nice za 50,- Kč/m2, to je za celko-
vou cenu 24 950,- Kč stejným dílem 
pro majitele pozemků ve vlastnictví 
paní J. Š., SJM J. P. a Z. P., L. E., SJM 

R. W. a V. W., SJM A. K. a M. K., 
paní L. N. (číslo usnesení 2023-06-7)

8.  Bere na vědomí předpokládaný 
termín příštího zasedání zastupitel-
stva – pondělí 26. 6. 2023 od 17:00 
hodin. (číslo usnesení 2023-06-8)  

Jiří Kopp, místostarosta
Monika Habartová, starostka
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VELKÁ BUKOVINA
Usnesení z jednání č. 2/23 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 15. 2. 2023 od 18:00 hod. v zaseda-
cí místnosti OÚ 

• Usnesení č. 1-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu paní Gabrielu Kopalo-
vou a pana Zdeňka Šafránka. 

• Usnesení č. 2-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené infor-
mace od posledního jednání ZO

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 31. 1. 2023. 

• Usnesení č. 3-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje ak-
tualizované znění „Program rozvo-
je obce Velká Bukovina na období 
2020–2030“.

• Usnesení č. 4-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje směrnici pro prodej 
a pacht (pronájem) pozemků ve 
vlastnictví obce Velká Bukovina.

• Usnesení č. 5-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi stra-
nami Obec Velká Bukovina (prodá-
vající) a manželé J. a Z. B. (kupují-
cí), týkající se pozemku p.č. 2661/7, 

VELKÁ BUKOVINA
Usnesení z jednání č. 3/23 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 15. 3. 2023 od 18:00 hod. v zaseda-
cí místnosti OÚ

• Usnesení č. 1-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu pí. Eriku Krškovou a p. 
Romana Vojtu a zapisovatelkou zá-
pisu pí. Petru Hlaváčkovou.

• Usnesení č. 2-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené infor-
mace od posledního jednání ZO

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 28. 2. 2023. 

• Usnesení č. 3-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/23 v jeho 
předloženém a úplném znění. Roz-
počtové opatření je přílohou toho-
to zápisu.

• Usnesení č. 4-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje darovací smlouvu jejímž 
předmětem je bezúplatný převod 
– speciální automobil CAS 15/MAN, 
RZ: 4U0 8817 do majetku obce Vel-
ká Bukovina v jejím předloženém 
a úplném znění a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.

o výměře 207 m2, ostatní plocha, 
k.ú. Velká Bukovina, 407 29 Velká 
Bukovina a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

• Usnesení č. 6-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Dodatek ke smlouvě o ná-
kupu, zpracování a distribuci kniž-
ních fondů pro Obecní knihovnu 
ve Velké Bukovině evidenční číslo 
MK ČR 4610, uzavřené ve Velké Bu-
kovině dne 12. 4. 1996. Na základě 
tohoto dodatku poskytne Městské 
knihovně Děčín, příspěvkové orga-
nizaci, na nákup knižních fondů pro 
Obecní knihovnu ve Velké Bukovině 
na rok 2023 částku 13. 000,- Kč (slovy 
třináct tisíc Kč), rovnoměrně rozdě-
lenou mezi dvě splátky.

• Usnesení č. 7-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje Smlouvu o dílo-pěs-
tební činnost lesy se zhotovitelem 
ALMEA s.r.o., se sídlem: Počaply 3, 
26272 Březenice, IČ: 27223701, DIČ: 
CZ 2723701.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje 
2023 oblasti podpory: 1. Obnova 
a rozvoj venkovské zástavby – Hřbi-
tov Velká Bukovina.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
podání žádosti o dotaci z Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje 

• Usnesení č. 5-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje změnu využití ob-
jektu č.p. 13 k.ú. Velká Bukovina 
ze způsobu využití rodinný dům 
na způsob využití objekt občanské 
vybavenosti a pověřuje starostu po-
dáním žádosti. 

• Usnesení č. 6-3/2023: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje ge-
nerální opravu střechy objektu na 
st.p.č. 232/1 k.ú. Velká Bukovina dle 
předložené nabídky.

• Usnesení č. 7-3/22: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
zamítá pokračování podpory linky 
bezpečí z.s. a poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 3.000,- Kč pro Linka 
bezpečí z.s. na rok 2023.

• Usnesení č. 8-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje žádost o prodej pozemku 
st.p.č. 367, zastavěná plocha a ná-
dvoří, k.ú. Velká Bukovina. Vzhle-
dem k rozloze pozemku a jeho 
další nevyužitelnosti pro obec, je 
stanovena prodejní cena tohoto 
pozemku 100,-Kč/m2.

• Usnesení č. 9-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
zamítá prodej pozemku p.č. 2637/1 
ostatní komunikace, k.ú. Velká Bu-
kovina a schvaluje prodej pozemku 
p.p.č. 2638/2 zahrada, k.ú. Velká 
Bukovina. Vzhledem k rozloze po-

2023 oblasti podpory: 3. Zlepšení 
životního prostředí, revitalizace 
a ochrana krajiny.

• Usnesení č. 8-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje podání žádosti 
o dotaci na akci „Vybavení JSDHO 
Velká Bukovina“ z Programu 2023 
pro poskytování dotací z rozpočtu 
Ústeckého kraje a závazek spolufi-
nancování akce v minimální výši 10 
% z poskytnuté dotace akce.

• Usnesení č. 9-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje poskytnutí fin. daru 2.000,- 
Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 
na činnost organizace a pověřuje 
starostu podpisem darov. smlouvy.

• Usnesení č. 10-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje žádost o prodej pozemku 
p.č. 297, zastavěná plocha a nádvoří, 
k.ú. Karlovka. Vzhledem k rozloze 
pozemku a jeho další nevyužitelnos-
ti pro obec, je stanovena prodejní 
cena tohoto pozemku 100,-Kč/m2.

• Usnesení č. 11-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje uložení inženýrských sítí 
do pozemků v majetku obce Velká 
Bukovina dle předložené žádosti. 
Žádost je přílohou tohoto zápisu.

• Usnesení č. 12-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
žádost o napojení sjezdu na p.p.č. 

zemku a jeho další nevyužitelnosti 
pro obec, je stanovena prodejní 
cena tohoto pozemku 100,-Kč/m2.

• Usnesení č. 10-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje pojistnou smlouvu a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 11-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání vydává souhlasné stanovisko 
a schvaluje uložení sítí do pozemků 
v majetku obce Velká Bukovina.

• Usnesení č. 12-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi stra-
nami Obec Velká Bukovina (pro-
dávající) a manželé Ing. P. P. a Bc.  
J. P. (kupující), týkající se pozemku 
p.č. 297, o výměře 24 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, k.ú. Karlovka, 407 
29 Velká Bukovina., 407 29 Velká 
Bukovina a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

• Usnesení č. 13-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje Žádost o úlevu úhrady 
komunálního odpadu pro nezleti-
lou V. K., nar. XX. X. XXX trv. bytem 
Velká Bukovina XXX, 407 29 Velká 
Bukovina. 

• Usnesení č. 14-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje žádost paní Petry 
Hlaváčkové o souhlas vlastníka ne-
movitosti s umístěním sídla spolku 

2834 k.ú. Velká Bukovina z p.p.č 
2653/1 k.ú. Velká Bukovina.

• Usnesení č. 13-2/23: Zastupitelstvo 
obce se po projednání usneslo, že 
o pozemek nabízený UZSVM obci 
Velká Bukovina p.p.č. 888/1 k.ú. 
Malá Bukovina nemá zájem.

• Usnesení č. 14-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní zamítá podání žádosti o dotaci 
k SFŽP do výzvy č. 7/21 DČOV

• Usnesení č. 15-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje předloženou dokumenta-
ci k DČOV Velká Bukovina č.p. 211.

• Usnesení č. 16-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje roz-
počtové opatření č. 1/23 v jeho před-
loženém a úplném znění. Rozpočt. 
opatření je přílohou tohoto zápisu

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informaci o podání žádosti o dotaci 
do nadace ČEZ program ORANŽO-
VÉ HŘIŠTĚ 2023

• Usnesení č. 17-2/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
servisní smlouvu v jejím předlože-
ném a úplném znění.

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí informace o nabíd-
ce aktualizovaného rozpočtu na 
kácení lip na hřbitově v Malé Buko-
vině a o možnosti odprodeje dřev-
ní hmoty z tohoto kácení na další 
zpracování.

„Pohádka - spolek přátel MŠ Velká 
Bukovina“ v budově č.p. 184, Velká 
Bukovina.

• Usnesení č. 15-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje převedení hospodář-
ského výsledku MŠ Velká Bukovina, 
p.o. za rok 2022 ve výši 46. 441,92 Kč 
a jeho převod do rezervního fondu 
MŠ.

• Usnesení č. 16-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-
ní schvaluje požární řád obce Velká 
Bukovina v jeho předloženém zně-
ní.

• Usnesení č. 17-3/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje smlouvu čj. „SFZP 
017235/2023“ k projektu „Revita-
lizace obce Velká Bukovina“ s re-
gistračním číslem „1210400216“ 
a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
zprávu o stavu akce „Vytápění č.p. 
13“

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informaci o nabídce k získání dota-
ce na FVE.

Usnesení
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Usnesení / Inzerce

VELKÁ BUKOVINA
Usnesení z jednání č. 4/23 zastupitel-
stva obce Velká Bukovina konaného 
dne 12. 4. 2023 od 18:00 hod. v zaseda-
cí místnosti OÚ

• Usnesení č. 1-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina určuje ověřo-
vateli zápisu pí. Petru Hlaváčkovou 
a p. Pavla Šťastného.

• Usnesení č. 2-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
předložený program jednání ZO.

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovina 
bere na vědomí předložené infor-
mace od posledního jednání ZO

• Zastupitelstvo obce Velká Bukovi-
na bere na vědomí stav finančních 
prostředků ke dni 31. 3. 2023. 

• Usnesení č. 3-4/23: Zastupitelstvo obce 
Velká Bukovina schvaluje zřízení věc-
ného břemene – dotčené pozemky 
p.p.č. 1956/1 a 2638/1 k.ú. Velká Buko-
vina, 407 29 Velká Bukovina.

• Stavba: DC - Velká Bukovina, p.p.č. 
1956/2, přípojka kNN, IP-12-4014380 
ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. 
a umožnit Budoucí oprávněné 
umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční sou-
stavy na předmětné nemovitosti. 

• Usnesení č. 4-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene: Stavba: 
DC - Velká Bukovina, p.p. . 1956/2, 
přípojka kNN, IP-12-4014380, mezi 
stranami Obec Velká Bukovina 
a ČEZ Distribuce, a.s. v jejím úpl-
ném předloženém znění a pověřu-
je starostu podpisem této smlouvy. 
Smlouva je přílohou tohoto zápisu.

• Usnesení č. 5-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi stra-
nami Obec Velká Bukovina (prodá-
vající) a paní M. J. (kupující), týkající 
se pozemku p.č. 2638/2, o výměře 
138 m2, zahrada, k.ú. Velká Bukovi-
na, 407 29 Velká Bukovina a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 6-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje po-
dání žádosti o dotaci na akci „Stavba 
požární zbrojnice Velká Bukovina“ 
do dotačního programu „Investiční 
účelové dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí“

•  Usnesení č. 7-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje uložení inženýrských sítí 
do pozemků v majetku obce Velká 
Bukovina dle předložené žádosti. 
Žádost je přílohou tohoto zápisu.

• Usnesení č. 8-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projedná-

ní schvaluje pronájem p.p.č. 2637/1 
ostatní komunikace, o výměře 
52m2, k.ú. Velká Bukovina za cenu 
50,-Kč/m2 z jeden rok.

• Usnesení č. 9-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje prodej pozemku p.č. 1911/7 
zahrada, o výměře 11 m2, k.ú. Velká 
Bukovina. Vzhledem k rozloze po-
zemku a jeho další nevyužitelnosti 
pro obec, je stanovena prodejní 
cena tohoto pozemku 100,-Kč/m2.

• Usnesení č. 10-4/22: Zastupitelstvo 
obce V. Bukovina po projednání 
schvaluje poskytnutí fin. daru ve výši 
20.000,- Kč pro FK Velká Bukovina.

• Usnesení č. 11-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje roz-
počtové opatření č. 3/23 v jeho před-

loženém a úplném znění. Rozpočto-
vé opatření je přílohou tohoto zápisu

• Usnesení č. 12-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projed-
nání schvaluje dokument „Výzva 
k podání nabídek“ + všechny přílo-
hy k veřejné zakázce malého rozsa-
hu na dodávky „Pořízení požárního 
přívěsu pro hašení“

• Usnesení č. 13-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina schvaluje 
podání žádosti do Dotačního pro-
gramu „Podpora přípravy projek-
tových záměrů v Ústeckém kraji 
2023“. Název projektu „Administ-
race projektové žádosti z PRV“

• Usnesení č. 14-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje Kupní smlouvu mezi stra-

nami Obec Velká Bukovina (prodá-
vající) a paní P. H. (kupující), týkající 
se st.p.č. 367 zastavěná plocha, ná-
dvoří o výměře 22 m2 a p.p.č. 1911/7 
o výměře 11 m2 vše k.ú. Velká Buko-
vina, 407 29 Velká Bukovina a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy. 

• Usnesení č. 15-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina bylo sezná-
meno s návrhem nájemní smlouvy 
a po projednání schvaluje navýšení 
částky nájemní smlouvy 50 Kč/oso-
ba/den. Pověřuje starostu podpi-
sem nové nájemní smlouvy.

• Usnesení č. 16-4/23: Zastupitelstvo 
obce Velká Bukovina po projednání 
schvaluje nájemné za uskladnění ma-
teriálu pro letní tábor ve výši 1.000 
Kč/měsíc. Celkem 12.000 Kč za rok


